
www.koste lecno.czwww.koste lecno.cz

d u b e n  2 0 2 4d u b e n  2 0 2 4

Nová naučná stezka 
v Kostelci nad Orlicí 

103. narozeniny paní 
Jiřiny Kameníkové

Změna systému 
třídění odpadu

str. 2 str. 2 str. 7

Foto: Z. Fabiánek

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICEORL ICE



3

Slovo starosty
Milí sousedé, 
Ti z vás, kteří rádi chodíte do přírody na procházku, jste určitě zjistili,  
že v Kostelci vznikla nová naučná stezka. Je to práce zaměstnanců měst-
ských lesů pod vedením jednatele Ing. Martina Záveského. Novou stezku 
najdete na okraji města Kostelec nad Orlicí směrem na obec Čermná nad 
Orlicí. Má 12 stanovišť s interaktivními tabulemi a je dlouhá cca 3,5 km. 
Celá trasa je značena turistickou značkou – naučná stezka.
Na prvním stanovišti načtením QR kódu zjistí návštěvníci základní infor-
mace o stezce a historii kosteleckého lesního majetku. Otočné dřevěné 
kolo na přiřazení listu a plodu ke stromu najdete na druhém stanovišti. 
Na třetím stanovišti ověříte znalosti zvířecích stop prostřednictvím ku-
kátka. Pozorovatelnu ptáků kolem nás a po stopách zvěře obsahuje čtvrté 
a páté zastavení. Naučné pulty obsahují 4 frotáže, QR kód s hlasem zvířete 
a autorské ilustrace. Návštěvník si pomocí palce a ukazováčku vytvoří ku-
kátko a hledá maketu. Navíc si může odnést jeho otisk (frotáž) a zjistit hlas 
prostřednictvím aplikace a QR kódu. Frotáž je výtvarná technika přenosu 
obrázku z šablony na papír, kdy na šablonu položíte papír a obyčejnou 
tužkou po něm přejíždíte, až se obrázek na papíře objeví.

Střídání na pozici 
velitele městské policie
Řízením Městské policie Kostelec nad Orlicí 
byl zastupitelstvem města nově pověřen pan 
Tomáš Sehnoutka. Panu Petru Černohorskému 
patří poděkování za odvedenou dvacetiletou 
práci u naší městské policie. Nyní společně 
s radním panem Tomášem Sršněm, odpověd-
ným za bezpečnost a prevenci kriminality, 
pracujeme na nové koncepci činnosti městské 
policie, kterou bude nový velitel naplňovat. 

RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města 

Strom jako domov a útočiště lesní fauny je šestým zastavením.  
Pod 16 odklopnými tabulkami jsou detailní ilustrace a zajímavosti, které 
se váží k zástupcům živočišné a rostlinné říše, a to včetně názvu rodové-
ho, druhového a latinského. Sedmé stanoviště zobrazuje typické prostře-
dí daného ekosystému a jejich obyvatele. Některá zvířata jsou zobrazena 
v siluetách a úkolem je poznat a najít majitele siluety na otočných tabul-
kách. Z druhé strany tabulky je možné ověřit správné řešení a dozvědět se 
zajímavost o živočichovi. Lesní internet je dalším zastavením. Přehledné 
informace o propojení stromů prostřednictvím hub s kresbami v kostce 
představí fenomén lesního internetu.
Stanoviště č. 9 je zaměřeno na hlasy lesa. Šestnáct otočných tabulek s QR 
kódy s návodem na zvukovou tabuli. K lovení hlasů zvěře potřebujete jen 
mobilní telefon nebo tablet a nainstalovanou appkou „Lesní svět“. Lo-
vem (naskenováním QR kódu) získáte do mobilního zařízení hlas zvířete, 
ilustraci a zajímavosti o něm.
Co by to bylo za les bez mravenců a mravenišť. Desátý prvek odhaluje ne-
jedno tajemství a zajímavost ze života mravenců. Předposlední jedenác-
té zastavení odhaluje význam vody v krajině a napovídá, jak ji zadržovat. 
A posledním dvanáctým zastavením naučné stezky je biotop rybník. Zde 
obdobně jako na stanovišti č. 7 jsou některá zvířata zobrazena v siluetách 
a úkolem je poznat a najít majitele siluety na otočných tabulkách. Z druhé 
strany tabulky je možné ověřit správné řešení a dozvědět se zajímavost 
o živočichovi.
A mám dobrou zprávu pro všechny aktivní seniory, maminky, bruslaře  
či inlajnisty. Po ukončení povinné udržitelnosti projektu cyklostezky 
z Kostelce nad Orlicí do Lípy nad Orlicí jsem požádal za dobrovolný svazek 
obcí ORLICE příslušné úřady o přeznačení cyklostezky na stezku pro „smí-
šený provoz“ chodců a cyklistů. Vím, že pohyb 
na stezce je ovlivněn vzájemnou ohleduplnos-
tí. Buďme k sobě i ostatním pozorní a všímaví. 
Přeznačení bude dokončeno v závěru března. 
Zároveň bude naistalován doprovodný mobi-
liář (lavičky) podél stezky, aby bylo možné od-
počinout si při procházkách. 
Máme toho připraveno mnohem více,  
ale o tom zase příště. S příchodem jara se bu-
deme více procházet po našem městě a jeho 
okolí. Zajímavých míst tu jistě není málo. 

Pokud se potkáme, neváhejte mě oslovit. Rád si vyslechnu, co vás v na-
šem městě trápí, ale samozřejmě i to, co se vám líbí a co vás potěšilo. 
Vážím si otevřené komunikace, neboť předchází zbytečným spekulacím 
a vytváření domněnek. 
Mějte pevné zdraví a užívejte jarní pohody.

RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města 

Ve čtvrtek 14.03.2024 pro-
běhla za přítomnosti přátel 
a zástupců města oslava 
103. narozenin paní Jiřiny 
Kameníkové. 
Paní Kameníková je ve skvě-
lé kondici, žije aktivním 
životem a těší se dobrému 
zdraví. K tomu zajisté přispí-
vá i skutečnost, že na svět 
pohlíží s radostí a optimi-
smem.
Svěží jubilantka tentokrát 
dostala od své rodiny také 
jeden zajímavý dárek a to 
návštěvu redaktora a kame-
ramana soukromé televizní 
stanice. Reportáž o této 
neobyčejné dámě nabídla 
zmíněná televize ve svých 
hlavních večerních zprá-
vách.
I my se připojujeme s gra-
tulací a přejeme paní Kame-
níkové hlavně hodně zdraví 
a energie do dalších let.

Přání

Foto: paní Hana Růžičková, 
paní Věra Fröhdeová

2

zpravodaj  ORLICE



3

duben 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 35. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 19.2.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

xxxx xxxx, bytem xxxx xxx, xxxx xxxx xxxx x . 

RM/705/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. IV., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ Kupní smlouvu č. 08/02/2024 se společ-
ností STROM PRAHA a.s., se sídlem Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, PSČ 
190 17, IČO 25751069 na nákup profesionálního žacího traktoru JONHN 
DEERE X950R.

RM/706/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu ke stavební činnosti číslo 9/50/24/0018/Ho/F s příspěvkovou or-
ganizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996.

RM/707/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši  
617.500,00 Kč v rámci dotačního programu „Celoroční činnost organizovaná 
pro děti a mládež“ a „Sport - celoroční pravidelná činnost“, dle přílohy č. 1 a 2,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 1 a 2.

RM/708/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace obecně prospěšné společnosti Regionální 
turistické a informační centrum, o.p.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, I. J. 
Pešiny 39, PSČ 517 41, IČO 26011531 na celoroční provoz centra v Kostelci 
nad Orlicí ve výši 750.000,00 Kč,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města 
Kostelec nad Orlicí obecně prospěšné společnosti Regionální turistické 
a informační centrum, o.p.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, 
PSČ 517 41, IČO 26011531 na celoroční provoz centra v Kostelci nad Orlicí 
ve výši 750.000,00 Kč.

RM/709/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 5.

RM/710/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 2016/071 se společností Seyfor, a. s., se sídlem 
Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO 01572377.

RM/711/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu na realizaci koncertu s panem Martinem Konečným, se sídlem 
Hlučín, Bobrovníky, Sokolská 229/24, PSČ 748 01, IČO 61607533, v rámci 
17. Vánoční uličky a 6. Vánočního koncertu dne 01.12.2024.

RM/712/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o propagaci při konání „1. Spolkového plesu“ s obecně prospěš-
nou společností NAD ORLICÍ, o.p.s., se sídlem Kostelecké Horky 57, 571 41, 
IČO 27513823.

RM/697/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na akci Ha-
varijní oprava ČOV - koupaliště v Kostelci nad Orlicí společnosti AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČO 60914076.

RM/698/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“  Smlouvu o dílo č. 1/67/24/HP se společ-
ností HOSTALEK - WERBUNG spol. s r.o., se sídlem Riegrova 175, 560 02 
Česká Třebová, IČO 15028101.

RM/699/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Miroslavu Bechnému, se sídlem Vamberk, 
Žižkova 215, PSČ 517 54, IČO 45547963 na výměnu střešní krytiny na pro-
vozní budově v areálu koupaliště.

RM/700/2024
a) Rada města schvaluje
Plnou moc pro xxxx xxxx x , výkonného ředitele spolku, bytem xxxx xxxx 
xx, xxxx xxxx, k podání žádosti do výzvy č. 3/2024 - Žádost Zpracování 
místní energetické koncepce, k zastupování ve všech věcech k podání, 
podpisu a komunikace přes AIS MPO,

b) Rada města schvaluje
Plnou moc pro xxxx xxxx xxx , druhého statutárního zástupce klastru ETIK 
a členku výkonné rady, bytem xxxx xxx , xxxx xxxx x , k podání žádos-
ti do výzvy č. 3/2024 - Žádost Zpracování místní energetické koncepce, 
k zastupování ve všech věcech k podání, podpisu a komunikace přes AIS 
MPO.

RM/701/2024
Rada města schvaluje
cenové kalkulace tepla a TUV za rok 2023 pro bytový dům čp. 1456 v uli-
ci Rudé armády, bytový dům čp. 1453 K Tabulkám, a bytový dům čp. 118 
v Kostelecké Lhotě a dále cenovou kalkulaci tepla za rok 2023 pro dům čp. 
69 na Jiráskově náměstí, to vše v Kostelci nad Orlicí.

RM/702/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. IV., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ SOD č. SDOD000257 - Výměna technologie 
na čerpací stanici Váha Kostelec nad Orlicí se společností AQUA SERVIS, a.s., 
se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/703/2024
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx, bytem xxxx xxxx x, xxxx xxxx 
xxxx x, na dobu určitou s účinností od 01.03.2024 do 28.02.2026.

RM/704/2024
Rada města nesouhlasí
s prodloužením nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení ze dne 
25.05.2021 na byt č. 205, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní 

INFORMACE Z RADNICE



4 5

zpravodaj  ORLICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 36. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 4.3.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 11, čp. 1456 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx, 
a dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2025,

e) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 10, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytemxxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2025,

f) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 14, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx 
xxxx, na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2026,

g) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 18, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2026.

RM/723/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemků p. č. 7/1 zahrada, velikost 113 m2 a p. č. 7/4 ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, velikost 40 m2 v obci Kostelec nad Orlicí,  
k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/724/2024
a) Rada města schvaluje
Dohodu o skončení smlouvy o nájmu se společností MONIKA AUTO s.r.o., 
se sídlem Orlická 977, 518 01 Dobruška, IČO 05642205,

b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu se společností AMMK21, s.r.o. se sídlem Perucká 2482/7, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 19446161, týkající se části pozemku p. č. 
2345/39 o velikosti 1290 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/725/2024
a) Rada města souhlasí
1. se zveřejněním Výzvy dotačního programu „Jednorázové akce pro děti 
a mládež“ na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí dle přílohy,

RM/718/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Kamilovi Kocmanovi, se sídlem Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1018, PSČ  516 01, IČO 11632496 na opravu 
uličky u ZUŠ, Kostelec nad Orlicí.

RM/719/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2027794/SOBS VB/02 s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, tý-
kající se pozemků p. č. 2116, 2086, 393, 2186 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/720/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci Havarijní oprava dešťové kanalizace 
v Kostelecké Lhotě společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 
1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/721/2024
Rada města souhlasí
s pořádáním 2. ročníku Memoriálu kpt. Pavla Šaška v prostoru Palackého 
náměstí v Kostelci nad Orlicí, v termínu 25.5.2024, 9:00 - 20:00 hodin, 
kdy pořadatelem akce je pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Or-
licí, IČO 06926231.

RM/722/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 4, čp. 347 v ulici Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu 
určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2026,

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 108, čp. 763 v ulici Frošova, Kos-
telec nad Orlicí s panem xxxx xxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x í, 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2026,

c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 205, čp. 1414 v ulici Frošova, Kos-
telec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2026,

RM/713/2024
Rada města schvaluje
Podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 22. Koste-
leckého posvícení, který se uskuteční dne 14.09.2024.

RM/714/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zprostředkování uměleckého vystoupení se společností Pin-
kofein s.r.o., se sídlem Komenského 329, 250 75 Káraný, IČO 19747888, 
v rámci 22. Kosteleckého posvícení, a to dne 14.09.2024.

RM/715/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o provedení hudební produkce s paní Janou Koutovou, se sídlem 
Praha, Troja (Praha 8), Lublinská 569/4, PSČ 181 00, IČO 05265002, v rámci 
22. Kosteleckého posvícení, a to dne 14.09.2024.

RM/716/2024
a) Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_24_1172890,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_24_4531517.

RM/717/2024
Rada města nesouhlasí
s vyhlášením konkursů na místa ředitele/ky Domu dětí a mládeže Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 367; Základní umělecké školy F.I.Tůmy Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17; Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 a Ma-
teřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987.



5

duben 2024

2. se zveřejněním Výzvy dotačního programu „Kultura mládeže i dospě-
lých“ na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí dle přílohy,
3. se zveřejněním Výzvy dotačního programu „Sport - jednorázové akce“ 
na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy.

b) Rada města schvaluje
rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí na podporu jednotlivých dotačních programů na základě 
Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle 
přílohy.

RM/726/2024
Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kos-
telec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, IČO 71230424, na nákup plechového skladu atletiky ve výši 18.200,00 Kč. 

RM/727/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 6.

RM/728/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 7.

RM/729/2024
Rada města schvaluje
Dohodu o zajištění pořadatelské služby se společností Fightmans, s.r.o., 
se sídlem U Obůrky 1736, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 28761332, 
na zajištění ochrany osob a majetku v rámci 1. Spolkového plesu ve dnech 
22.03.2024–23.03.2024.

RM/730/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o pronájmu prostor sokolovny s pobočným spolkem Tělocvičná 
jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Komenského 265, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, IČO 60885084, v rámci 1. Spolkového plesu a Velikonoč-
ního jarmarku ve dnech 21.03.2024–24.03.2024.

RM/731/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši  
1.400.000,00 Kč v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb 
a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2024, dle pří-
lohy č. 2,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci, dle přílohy č. 1 a č. 4.

RM/732/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ Kupní smlouvu se společností Auto 
SAS s.r.o., se sídlem Praha 6, Ke Dvoru 780/10, PSČ 160 00, IČO 49679139 
na nákup použitého čelního vysokozdvižného vozíku TOYOTA 02-8FGJF35 
pro Technické služby.

RM/733/2024
a) Rada města revokuje
usnesení č. RM/694/2024 ze dne 05.02.2024,

b) Rada města schvaluje
Kupní smlouvu se společností Auto SAS s.r.o., se sídlem Praha 6, Ke Dvoru 
780/10, PSČ 160 00, IČO 49679139 na nákup pracovního stroje Sypač SVS 
1.0 pro Technické služby.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 9. zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, které se konalo dne 26.2.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

poskytnutí individuální dotace obecně prospěšné společnosti Regionální 
turistické a informační centrum, o.p.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, I. J. 
Pešiny 39, PSČ 517 41, IČO 26011531 na celoroční provoz centra v Kostelci 
nad Orlicí ve výši 750.000,00 Kč,

b) Zastupitelstvo města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města 
Kostelec nad Orlicí obecně prospěšné společnosti Regionální turistické 
a informační centrum, o.p.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, 
PSČ 517 41, IČO 26011531 na celoroční provoz centra v Kostelci nad Orlicí 
ve výši 750.000,00 Kč.

ZM/100/2024
a) Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí individuální dotace pobočnému spolku Oblastní spolek Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 
Ústí nad Orlicí, IČO 00426261 na provoz SENIOR DOPRAVA ČČK v Kostelci 
nad Orlicí ve výši 652.000,00 Kč,

b) Zastupitelstvo města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města 
Kostelec nad Orlicí pobočnému spolku Oblastní spolek Českého červené-
ho kříže Ústí nad Orlicí, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orli-
cí, IČO 00426261 na provoz SENIOR DOPRAVA ČČK v Kostelci nad Orlicí 
ve výši 652.000,00 Kč.

ZM/96/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemků p. č. 2496/4 a 2489/15 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí Výrobnímu Areálu Rojek, s.r.o., Polská 1505/40, Vinohrady, 120 00 
Praha 2, IČO 05484677,

b) Zastupitelstvo města schvaluje
Kupní smlouvu uzavřenou s Výrobním Areálem Rojek, s.r.o., Polská 
1505/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 05484677, týkající se pozemků 
p. č. 2496/4 a 2489/15 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/97/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
vyřazení majetku inv. číslo 07243 - Automat parkovací, inv. číslo 07244 - Au-
tomat parkovací, inv. číslo 07245 - Automat parkovací a inv. číslo 08877 - 
osobní automobil KIA CEED z evidence majetku města Kostelec nad Orlicí.

ZM/98/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Zprávu o uplatňování územního plánu Kostelec nad Orlicí č. 3 (za období 
07/2019 - 08/2023) podle § 47 odst. 5 a § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

ZM/99/2024
a) Zastupitelstvo města schvaluje



6 7

zpravodaj  ORLICE

Participativní rozpočet
Vážení spoluobčané, 
od 01.04. do 30.04. se můžete zapojit do podávání návrhů projektů 
v rámci prvního participativního rozpočtu našeho města - „Nápad pro 
Kostelec“.
Město Kostelec nad Orlicí pro rok 2024 vyčlenilo částku 500.000 Kč  
pro tzv. participativní rozpočet města, jehož hlavní podstatou je, že 
umožňuje, aby se občané více zapojili do rozhodování o rozvoji svého 
města. 
Každý projekt musí splnit předem schválené podmínky. Návrhy, které 
vyhoví, budou následně zveřejněny na webu města a ve zpravodaji. 
Poté bude elektronickým hlasováním občanů rozhodnuto o tom, který 
návrh bude realizován a který návrh třeba postoupí k dalšímu jednání. 
Jelikož je to první ročník, ráda bych vás všechny vyzvala, abyste se ne-
báli se svými nápady přijít. Zvážili jsme s kolegy i možnost, že pokud 
se sejde dobrých projektů více, můžeme se zastupiteli jejich realizaci 
projednat i v případě, že nebudou vítězné.  
Máte-li nápad, neváhejte tedy a navrhněte svůj projekt pro Kostelec! 
Veškeré informace, včetně pravidel, najdete na: https://www.kos-
telecno.cz/rozvoj
V případě, že si nejste svým nápadem jisti, můžete ho konzultovat pře-
dem: itomsova@kostelecno.cz
Těšíme se na vaše návrhy!

Mgr. Iveta Tomšová, zastupitelka a radní Města Kostelec n. Orlicí

Dotační programy pro rok 2024
1. kolo výzev (JM, KD, JS)
Na svém jednání Rada města dne 04.03.2024 vyhlásila 1. kolo výzev pro tyto 
dotační programy:

a) Jednorázové akce pro děti a mládež dle „Pravidel“ (alokovaná částka 
60.000 Kč, max. 10.000 Kč)
b) Kultura mládeže i dospělých dle „Pravidel“ (alokovaná částka 80.000 Kč, 
max. 20.000 Kč)
c) Sport – jednorázové akce dle „Pravidel“ (alokovaná částka 60.000 Kč, 
max. 20.000 Kč)

Příjem žádostí 05.04.2024–11.04.2024
Grantová komise 16.04.2024
RM 29.04.2024

Žádost a pravidla pro přidělování dotací naleznete na https://www.koste-
lecno.cz/dotacni-programy-pro-rok-2024/ds-1413/archiv=0&p1=1038

Kontaktní osoba – administrátor: Ekonomický odbor, Bc. Zuzana Charouso-
vá, tel: 778 975 205, e-mail: zcharousova@muko.cz

INFORMACE PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti v okrese Rychnov nad Kněžnou

01.04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

06.04. MUDr. Valešová Pavla  
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

07.04. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)  
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

13.04. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata)  
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

14.04. MDDr. Zdráhal Zdeněk  
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

20.04. MDDr. Andělová Jana   
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

21.04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas )  
Kvasiny 145, 771 155 445

27.04. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)  
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

28.04. MUDr. Bergmanová Dita  
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

01.05. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)  
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 

Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 

Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Rozpis zubní pohotovosti poskytované zubními lékaři přímo v jejich ordi-
nacích v roce 2024, nebyl v termínu uzávěrky vydání zpravodaje dostupný.

Přehled bude zveřejněn na htt-
ps://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/
zdravotnictvi/prednemocnicni-
-pece/oblast-rychnov-nad-kne-
znou-32255/

V těchto termínech bude centrální 
pohotovost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orien-
tační, zkontrolujte si jeho aktuál-
nost na webu Královéhradeckého 
kraje (lze použít QR kód)



7

duben 2024

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří). Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 17:00.

Pozvánka na duben 2024
Do svatého Jiří tráva neroste, kdyby ji kleštěmi tahal, po svatém Jiří roste, třeba 
ji palicí zatloukal.
Na svatého Jiří had z díry míří, a když žáby kuňkají, dlouho pak hlavy do bahna 
strkají.

Program na duben
02.04.  PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ

09.04.  KONCERT TIBETSKÉ MÍSY
Tibetské zpívající mísy jsou u nás netradičním hudebním nástrojem. Dováží 
se k nám převážně z Nepálu a Indie. Hraje se na ně dřevěnou paličkou. Za-
jímavostí je, že ke hře nejsou potřeba žádné noty. Každý hráč musí své mísy 
dobře znát a vnímat je. Díky tomu ví, kdy a kterou použít, aby byl hudební 
zážitek co nejlepší. Kombinace tónů zvonkoher a tibetských mís je balzám 
pro tělo i duši.

16.04.  PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ

23.04.  KVÍZ
30.04.  CVIČENÍ S LUCKOU

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Možná jste viděli některý z těchto filmů – oska-
rový Rain Man (1988) s fenomenálním Dustinem 
Hoffmanem, nebo český s názvem Spolu (2022) se 
Štěpánem Kozubem v hlavní roli. Anebo dokument 
Veroniky Stehlíkové Děti úplňku (2017). Co mají 
všechny tyto filmy společného? Jejich ústředním 
tématem je autismus, respektive pohled na něj 
a pokus o pochopení a porozumění.
2. duben je již od roku 2008 připomínán jako „Den 
porozumění autismu“. A právě ono slovo „porozumění“ mi v tomto kontex-
tu připadá klíčové. Nemůžu mluvit o celoživotní praxi, v oblasti péče o lidi 
s diagnózou PAS (porucha autistického spektra) se pohybuji teprve šest let. 
Ovšem i za tak relativně krátkou dobu jsem dospěl ke zjištění, že porozumět 
lidem s autismem je velmi složité a vyžaduje to obrovskou míru empatie. 
Každý je totiž úplně jiný, má svoje rituály, obsese a jinak zvládá i rizikové si-
tuace. Vzorce terapeutického přístupu tedy leckdy selhávají, protože co fun-
guje u jednoho dobře, druhého totálně rozloží. A právě proto je při přístupu 
k lidem s PAS potřeba začít od onoho porozumění - a nikdy s ním nepřestat.
Porucha autistického spektra ve své těžší formě zpravidla znamená nutnost 
celoživotní péče. Řada dětí s autismem dříve končila v ústavech, ale dnes 
jich většina žije v domácím prostředí. Taková péče přitom klade na rodiče 
a další příbuzné nároky, jež si těžko dokážeme představit. Jakákoli účinná 
pomoc má proto cenu zlata.
Avšak právě tato pomoc bývá svízelnou záležitostí. Složitým problémem 
bývá nejen školní docházka dětí s těžšími formami PAS, ale i jejich fungová-

Autismus – nic pro slabochy! 
02.04. je den porozumění autismu

ilustrační foto

ilustrační foto
ilustrační foto



8 9

zpravodaj  ORLICE

První letošní přednáška o Alzheimerově chorobě se v Kostelci nad Orlicí 
uskutečnila dne 13.02. Lektorce Ivaně Tesařové ze společnosti D-DOMA, 
o.p.s. naslouchalo téměř třicet pozorných posluchačů napříč všemi věko-

O Alzheimerově chorobě 
v Kostelci letos poprvé

OTÁZKY A ODPOVĚDI
BESEDA O ALZHEIMEROVĚ  CHOROBĚ  

S MOŽNOSTÍ TESTOVÁNÍ KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ
 

ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE III

REG. Č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241
HTTP://SOCIALNISLUZBY.KR-KRALOVEHRADECKY.CZ

28. 5. 2024 OD 13:00 HOD
VSTUPVOLNÝ

Jak komunikovat s blízkým, kterého nemoc postihla?
Jaké jsou dostupné zdravotní a sociální služby?
Co dělat, když hrozí vyčerpání pečujícího?
Jaké jsou specifické potřeby pacienta?

V E L K Ý  S Á L  K O M U N I T N Í H O  C E N T R A
PŘÍ K O P Y  5 3 0 ,  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

S   PŘÍ K L A D Y  Z  P R A X E   V Á S   S E Z N Á M Í  
A  V A Š E   D O T A Z Y   Z O D P O V Í   

B C .  I V A N A   T E S AŘO V Á ,  
S P E C I A L I S T A   N A   P ÉČI   O   O S O B Y   S   D E M E N C Í .

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

23.02.   Odstranění větve hrozící pádem – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k odstranění ulomené větve hrozící pádem na ko-
munikaci. Pomocí výškové techniky ze stanice HS RK byla větev odstraněna 
a komunikace uklizena. Spolupráce s HS RK a MP Kostelec nad Orlicí.
 

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

vými skupinami. Zmíněna byla problematika včasné diagnostiky a účastníci 
se mohli rovněž seznámit s technikami péče o paměť využitelnými v domá-
cím prostředí. Po přednášce si několik posluchačů nechalo své kognitivní 
schopnosti preventivně otestovat. Město Kostelec nad Orlicí je zodpověd-
né město, které svým přístupem přispívá k včasné diagnostice demence. 
Jen včasná diagnóza může zajistit odpovídající péči, aby osoba s demen-
cí žila co nejdéle a co nejkvalitněji. V přednáškách nejen o Alzheimerově 
chorobě bude město Kostelec nad Orlicí pokračovat. Na jaře 2024 by také 
měla v Kostelci nad Orlicí začít působit odborná poradna pro Alzheimerovu 
chorobu. Poradna by byla provozována ve spolupráci s organizací Arbo de 
Vivo, z.ú.

Mgr. Bc. Jan Vojvodík, MBA
Domov doma, o.p.s.

ní v běžném životě. Podporu sice nabízí různé typy organizací, ty jsou však 
kapacitně i svým zaměřením limitované a často také příliš daleko. Přetížená 
rodina zabředá do stavu bezmocnosti, jež postupně vede až k sociální izo-
laci a vyhoření pečujících…
Jednou z organizací, které těmto rodinám poskytují podporu, je rychnovské 
Centrum Orion, které formou sociálních služeb centrum denních služeb 
a terénní asistence pomáhá přibližně stovce pečujících rodin z okolí. V ce-
lém Královéhradeckém kraji Centrum Orion také zastřešuje aktivitu zvanou 
homesharing. Co je to? Jednoduše řečeno: dobrovolník-hostitel si občas 
(dle svých časových možností) bere na pár hodin do péče dítě či dospělého 
s autismem nebo i s jiným typem postižení. Věnuje se mu ve své domác-
nosti, jde s ním na procházku, hraje si, uvaří si s ním jídlo… Pečující rodina 
mezitím získá to nejcennější: trochu volného času.
Aby mohl homesharing plnit svou funkci, je nutná jedna podmínka: dosta-
tek dobrovolníků-hostitelů. Hostitelem se přitom může stát kdokoli z nás! 
Stačí k tomu jen trocha volného času a chuť pomáhat tam, kde to má sku-
tečný smysl. Protože i v okolí vašeho bydliště čekají rodiny s handicapova-
nými dětmi na své hostitele…
Zaujal vás homesharing? Pojďte do něj s námi! Základní informace se do-
zvíte na www.centrum-orion.cz/homesharing, kde nás můžete i kontak-
tovat. Moc nám pomůže i to, když o homesharingu povíte dalším lidem,  
které by mohl zajímat. Děkujeme.

Za Centrum Orion: Jirka Raichl

Zapojte se do pomoci 
rodinám s dětmi s postižením 
staňte se hostiteli

Máte otevřené srdce
a chuť pomáhat?

Ozvěte se nám!

Jiří Raichl
koordinátor homesharingu
601 383 988 
raichl@centrum-orion.cz

hledáme hostitele

Pečujete o dítě s postižením 
a zaujal Vás homesharing? Ozvěte se nám také.

Hostitel si bere dítě pravidelně
do péče na domluvenou dobu 
a společně tráví čas.

www.centrum-orion.cz                          www.homesharing.cz

OTÁZKY A ODPOVĚDI
BESEDA O ALZHEIMEROVĚ  CHOROBĚ  

S MOŽNOSTÍ TESTOVÁNÍ KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ
 

ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE III

REG. Č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241
HTTP://SOCIALNISLUZBY.KR-KRALOVEHRADECKY.CZ

28. 5. 2024 OD 13:00 HOD
VSTUPVOLNÝ

Jak komunikovat s blízkým, kterého nemoc postihla?
Jaké jsou dostupné zdravotní a sociální služby?
Co dělat, když hrozí vyčerpání pečujícího?
Jaké jsou specifické potřeby pacienta?

V E L K Ý  S Á L  K O M U N I T N Í H O  C E N T R A
PŘÍ K O P Y  5 3 0 ,  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

S   PŘÍ K L A D Y  Z  P R A X E   V Á S   S E Z N Á M Í  
A  V A Š E   D O T A Z Y   Z O D P O V Í   

B C .  I V A N A   T E S AŘO V Á ,  
S P E C I A L I S T A   N A   P ÉČI   O   O S O B Y   S   D E M E N C Í .Zapojte se do pomoci 

rodinám s dětmi s postižením 
staňte se hostiteli

Máte otevřené srdce
a chuť pomáhat?

Ozvěte se nám!

Jiří Raichl
koordinátor homesharingu
601 383 988 
raichl@centrum-orion.cz

hledáme hostitele

Pečujete o dítě s postižením 
a zaujal Vás homesharing? Ozvěte se nám také.

Hostitel si bere dítě pravidelně
do péče na domluvenou dobu 
a společně tráví čas.

www.centrum-orion.cz                          www.homesharing.cz



9

duben 2024

23.02.   Dopravní nehoda osobních vozidel – Častolovice 
V pátečních odpoledních hodinách byly naše dvě družstva vyslána k do-
pravní nehodě několika osobních vozidle. Na místě jsme zraněné osobě po-
skytli předlékařské ošetření a po příjezdu posádky ZZS KHK jsme ji předali 
do jejich péče. Ostatním účastníkům nehody jsme poskytli tepelný komfort 
v našem technickém automobilu. Na vozidlech jsme ve spolupráci s HS RK 
provedli protipožární opatření a následné odtlačení havarovaných vozidel 
za pomoci manipulačních vozíků.
Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR.

27.02.   Vyproštění zapadlé plošiny –  Kostelec nad Orlicí
V odpoledních ho-
dinách jsme byli 
povoláni krajským 
operačním a infor-
mačním střediskem 
HZS KHK k vyproštění 
zapadlé plošiny, která 
hrozila převrácením 
a následným možným 
poničením majetku. 

Navijákem z naší CAS byla plošina zajištěna a následně vyproštěna. Bě-
hem zásahu jsme řídili provoz na komunikaci. Spolupráce s HS RK, PČR 
a MP Kostelec nad Orlicí.

28.02.   Otevření uzavřených prostor –  Kostelec nad Orlicí
Po druhé hodině odpolední jsme byli vysláni k nouzovému otevření uza-
vřených prostor. Po příjezdu na místo události jsme byt, za přítomnosti MP 
Kostelec nad Orlicí, otevřeli pomocí speciálního nářadí.
Spolupráce s HS RK a MP Kostelec nad Orlicí.
 
13.03.   Dopravní nehoda osobního vozidla – Záměl
Jednotka vyjela k dopravní nehodě osobního vozidla po čelním nárazu 
do sloupu. U jedné osoby bylo provedeno celkové orientační vyšetření. Bě-
hem zásahu jsme řídili provoz na komunikaci a následně jsme asistovali při 
vyproštění automobilu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz



10 11

zpravodaj  ORLICE

V současném slova smyslu může 
být význam karnevalu obecný 
a nevázaný. Jde o taneční zábavu, 
hýření, lidové zábavy v maskách, 
maškarní bál, soutěže a veselí. 
Nové tradici dal vzniknout Sbor 
dobrovolných hasičů v Kostelci 
nad Orlicí, který  na  pondělí 26.02. 
uspořádal v prostorách hasičské 
zbrojnice 1. Karneval hasičského 
kroužku pro děti sboru a širokou ve-
řejnost. Během této akce se konala 
přehlídka těch nejrůznějších masek, 
dovednostní soutěže, a to jak ty tra-
diční, tak i  zcela netradiční. Svoje 
kostýmy si děti během akce mohly 
vylepšit. Odborná porota složená z dlouholetých členek našeho hasičského 
sboru doplněná několika členy výjezdové jednotky  měla  plné ruce práce, 
aby zodpovědně dokázala vybrat ty nejhezčí a neoriginálnější masky, které 
na konci karnevalu byly odměněny.  A kdo se stal vítězem prvního ročníku? 
Akce s hojností maškar  – těch legračních, originálních, netradičních, ale 
i těch oblíbených zaplnila celou hasičárnu dětmi a dospělými. Na vítězných 
postech se umístila malá kouzelnice Eliška, statečný potápěč Pavlík a krás-
ná Indiánka Nikolka. Všichni  obdrželi vítězné trofeje – poháry a další ceny. 
Výjimečné taneční dovádění střídaly soutěže, ve kterých si děti   vyzkou-
šely svoji zručnost nebo trpělivost. Ani dospělí účastníci v maskách nezů-
stali za dětmi pozadu – navštívila nás oblíbená pohádková dvojice Křemílka 
a Vochomůrky, rodina „Pastelek“, elegantní letuška, originální „Bonbónek“ 
a celou akcí provázel maškarní bál „Klaun“, který všelijakými roztodivnými 
zvuky za pomoci píšťalky celou akcí řídil. Nad bezpečností akce bděl mladý 
záchranář a DJ v jedné osobě. Nemladší účastnicí karnevalu byla pětiměsíční 
Rozárka, která zatím v náručí svého tatínka spokojeně sledovala rej masek. 
Druhým nejmladším účastníkem byla teprve 2,5 letá rybička „Nemo“, která 
nepodlehla atmosféře,  a i přes bujaré veselí v polovině spokojeně usnula.  
Nikdo z účastníků neodešel  z akce s prázdnou. Medailemi, pamětními lis-
ty a dobrotami byli oceněni všichni účastníci.  Největším přínosem akce  
doufáme, že  byla připomínka tradice masopustu, která se historicky kona-
la v období hodování a veselí mezi dvěma postními dobami. U hasičů byla 
výsledkem karnevalu  dobrá zábava, kde si všichni účastníci užili pěkné od-
poledne a podvečer v reji masek. Karnevalová párty s dobrou muzikou dala 
vzniknout nové tradici našeho hasičského sboru. Velké poděkování patří 
za podporu této akce. Karneval se konal za finančního přispění MAS NAD 
ORLICÍ, o.p.s. a SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí z.s.

Za kostelecké hasiče – Míša Vodičková

Mladí hasiči v našem městě založili
novou tradici aneb 1. Karneval 
hasičského kroužku 

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí

E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota– neděle zavřeno

Íčko informuje.

Zveme všechny nadšence pro kola a jim příbuzná přibližovadla 
k účasti na již sedmnáctém ročníku akce Otevírání cyklosezony. 
Cíl bude poprvé v obci Olešnice, v prostorách tamějšího sportoviště 
a hospody. Startujeme tradičně na náměstí v Kostelci, a to v sobotu 
27.04., „jízdenky“ bude možné vyzvedávat od 08:00 do 09:00. Pro 
velký ohlas účastníků minulého ročníku budou k závěrečnému pose-
zení i letos vyhrávat a hlavně zpívat Tuláci Franty Bartoše.

Těšíme se na vás a vězte, že se máte na co těšit i vy.
Vaše íčko

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Změna hodin pro veřejnost je od 01.03. prodloužena do 17:00
Pondělí 15:00 – 17:00 hod.
Středa 15:00 – 17:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úko-
ly v katastru města.

Nové internetové stránky: https://mp.kostelecno.cz



11

duben 2024

Milí cyklisté,
jaro nám klepe na dveře. Pojďme si proto připomenout několik pravidel, jak 
se chovat při jízdě na kole. 
Po zimě si především zkontrolujte technický stav kola. Nezapomínejte,  
že i cyklista je účastníkem silničního provozu. Proto vynechte před i bě-
hem jízdy alkohol. Nepohybujte se mimo značené cyklostezky a využívejte 
vyhrazený pruh pro cyklisty. Buďte ohleduplní k chodcům a dalším účast-
níkům silničního provozu. Dávejte vědět včas změnu směru jízdy. Jezděte 
s rozmyslem, nepodceňte počasí, terén, ani vaše schopnosti. Jeďte takovou 
rychlostí, abyste v případě potřeby mohli bezpečně zastavit. Používejte pro 
vaši bezpečnost přilbu a nezapomeňte v tomto ohledu především na své 
ratolesti. Buďte vidět. Volte vhodnou barvu oblečení za denního světla. 
Za soumraku a ve tmě využijte reflexních materiálů. 
Povinností každého cyklisty je vybavit své kolo přední odrazkou bílé bar-
vy a zadní odrazkou červené barvy. Pedály musí být z obou stran opatřeny 
oranžovou odrazkou. Oranžové odrazky musí být i na paprscích kol. Za sní-
žené viditelnosti využijte předního světlometu bílé barvy a zadní svítilny 
červené barvy.    
Je dobré znát číslo zdravotní záchranné služby nebo mít pro případ nouze 
svoji lékárničku. Mějte zapnutý a nabitý mobilní telefon. A také buďte ohle-
duplní k přírodě, lidem i majetku. 
Kolu zdar!

Zdeněk Kuhn

Skutečně jsem 
ho neviděl!

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí
Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí a Muzeum a galerie Orlických hor 
Rychnov nad Kněžnou vás všechny srdečně zvou na putovní výstavu
KAREL POLÁČEK 1892–1945
spisovatel, novinář i filmový scénárista a rychnovský rodák.
Výstavu si můžete prohlédnout do 24.04.2024 ve výpůjční době knihovny.

Výstava Karla Poláčka 
1892–1945

Přednáška MUDr. Lenky Dejdarové
MISE ITIBO ANEB S MEDIKY POD ROVNÍK
Městská knihovna Kostelec nad Orlicí vás zve na přednášku Mise Itibo 
aneb s mediky pod rovník. Přednáškou vás provede MUDr. Lenka Dejda-
rová, která se mise zúčastnila. Bude vyprávět o práci českých zdravotníků 
v keňské nemocnici. Přednáška se bude konat 04.04. od 17:00. Vstupné 
dobrovolné.



12 13

zpravodaj  ORLICE

Cestovatelská přednáška 
ÍRÁN – DVĚ TVÁŘE PERSIE
Zveme vás na přednášku Michala Štěpánka o Íránu, která se bude konat 
17.04. od 17:30 v sálu knihovny. Vstupné dobrovolné.
„Írán je kontroverzní země s přísným islámským režimem a nemá ve svě-
tě nálepku destinace, do které by se lidé zrovna hrnuli.  A upřímně?  
Je to škoda... Zažil jsem ruch hlavní metropole, pokusil se vyškrábat 
na nejvyšší kopec v zemi, podíval se k moři, přespal v poušti, poznával 
města a jejich památky, navštěvoval čajovny, ochutnával, potkával spous-
ty zvědavých lidí, ale hlavně vnímal a nasával atmosféru Blízkého výcho-
du. A co jsem za tu dobu zjistil? Že tahle země je tak trochu jiná než nám 
ji předkládá okolní svět. A víte co? Však si o ni přijďte něco poslechnout 
a udělejte si svůj vlastní obrázek…“  

Michal Štěpánek

Fotografie z akce Bookstart neboli 
S knížkou do života 21.03. pořad Včely 
Hany Adamcové z Týniště nad Orlicí 

Fotografie z přednášky Zkvašeno 
o fermentaci potravin s Vláďou Sojkou.

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



13

duben 2024

Děti z 1. C a 2. C ZŠ Skála Gutha-Jarkov-
ského v knihovně
Děti z 1. C ZŠ Skála Gutha-Jarkovského Kos-
telec nad Orlicí se na dětském oddělení 
knihovny seznámily s knihou od Ivony Březi-
nové: Adélka a Zlobidýlko a její hlavní hrdin-
kou knihy Adélkou a jezevčíkem Kaštanem, 
který v křoví nalezl hadrového panáčka. 
Každý, kdo panáčka i třeba na chvíli vlastnil, 
zlobil. Děti z 1. C vůbec nedokázaly zlobit, 
i když držely Zlobidýlko. Rodiče, můžete být 
spokojeni. 

Děti z 2. C ZŠ Skála Gutha-Jarkovského Kos-
telec nad Orlicí na interaktivní dílně ke kni-
ze od Daniely Krolupperové: Zákeřné keře. 
Děti se dozvěděly, jaké jsou jedovaté rostliny 
a keře v naší přírodě díky pohádkovému pří-
běhu o zlomocném čaroději Rulíkovi, vílách, 
studničním skřítkovi a skřítcích keřů. V dru-
hé polovině dílny, po velké přestávce, se kluci 
stali zahradními architekty a vytvořili pro víly 
zámecký park. Děvčata, módní návrhářky, 
zase oblékla víly do krásných šatů.

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou,  Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Předseda rady starších: 
Ing. Ladislav Vaněk
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1168
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8,30 hodin v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v dubnu:
07.04., neděle – 08:30         BOHOSLUŽBA
 
14.04., neděle – 14:00        VÝROČNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
 Shromáždění bude probíhat v Husově sboru v Doudlebách nad Orlicí.

21.04., neděle – 08:30          BOHOSLUŽBA

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

01.04., pondělí – 09:30  PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ
Mše svatá ve velikonočním oktávu

21.04., neděle 08:00, 10:00, 14:00 TŘEŠŇOVÁ POUŤ
Kostel Bolestné Panny Marie na Homoli

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Vzpomínka

Dne 08.04. před třiceti lety odešel do hudebního nebe pan Josef Dobeš, 
zakladatel a první ředitel kostelecké ZUŠ, regenschori kostela sv. Jiří, 
všestranný muzikant a dobrý člověk. Pro liturgii zkomponoval několik 
mší a příležitostných skladeb. Jeho Missu in honorem st. Josephi jsme 
měli možnost vyslechnout o Božím Hodu velikonočním 31.03. při slav-
nostní bohoslužbě.
Stále vzpomínáme. Vděční žáci a farníci.     



14 15

zpravodaj  ORLICE

POZVÁNÍ NA TŘEŠŇOVOU POUŤ 
 

 Kam: do kostela BOLESTNÉ PANNY MARIE NA HOMOLI 
Kdy: v neděli 21.04.2024

Pořad bohoslužeb: 08:00, 10:00, 14:00 

NEUNIKLO NÁM
Airshow přilétá do Žamberka
Po dvou letech od poslední letecké Airshow jsou přípravy letošního ročníku 
v Aeroklubu Žamberk v plném proudu. Připravujeme tuto velkolepou akci 
tak, aby byla pro návštěvníky zajímavá jak při pohledu do vzduchu, tak při 
pohybu na zemi. Airshow 2024 se uskuteční v sobotu 22. června na letišti 
Žamberk. 
Program Airshow je nabitý. Highlightem dne bude účast leteckými nadšenci 
oblíbeného profesionálního leteckého akrobata Martina Šonky, který před-
vede špičkovou akrobacii v letounu Extra 300. Další adrenalinovou podí-
vanou budou výsadky parašutistů. Seskoky provedou z legendárního, pro 
parašutistický sport speciálně upraveného letounu „Andula“ AN-2 z Nové-
ho Města nad Metují. 
Novinkou bude premiérová ukázka čtyřmístné Cessny 182, kterou nově 
provozuje žamberský aeroklub pro potřeby turistických vyhlídkových letů. 
Jeden či jedna z Vás budete mít šanci vyhrát let v Cessně v přichystané tom-
bole. V doprovodném prodeji bude možnost zakoupit let pro sebe a své 
blízké. 
Dalším bodem programu bude přílet historického dvojplošníku Boeing Pt-
17 Stearman ze Šumperku. Právě dvojplošníkům bude nebe patřit v mnoha 

ukázkách. Těšte se na pilota, spisovatele a nadšeného propagátora letectví 
Jana Rudzinskyj. Přivítá Vás ve svém červeném dvojplošníku Bücker 131, kte-
rému láskyplně říká Elenka, se kterou předvede ladnou akrobacii. Vrcholné 
číslo dvojplošníků bude patřit klubu Pterodactyl flight s úžasnou podívanou 
na letecký souboj s pyrotechnickými efekty a replikami anglických, fran-
couzských a německých letounů z první světové války.
Milovníkům moderních letounů se přiletí předvést dopravní letoun Piper 
Meridian poháněný turbovrtulovým motorem.  Centrum leteckého výcviku 
Pardubice zabývající se výcvikem vojenských pilotů přislíbilo účast vrtulníku 
Enstrom, uvidíte jeho perfektní manévrovací schopnosti. Od burácejících 
motorů vydechnete ukázkou domácího pilota Aeroklubu Žamberk Adama 
Tomana, který Vám předvede vzdušný tanec v oblacích s kluzákem ASK-21.
Letečtí modeláři předvedou své umění v ovládání maket letounů včetně 
ukázek aerovleků a akrobacie, jejich modely si prohlédnete na pozemní vý-
stavce.
Program a novinky spojené s konáním akce můžete sledovat na webu  
www.airshow-zamberk.cz, kde zároveň zahájíme předprodej vstupenek, 
elektronický nákup bude zvýhodněn slevou. Na místě v den konání akce 
můžete vstupenku zakoupit jak v hotovosti, tak přes platební terminál. Sle-
dovat nás můžete i na našem facebookovém profilu (Aeroklub Žamberk).
V doprovodném programu si můžete vyzkoušet simulátor nárazu vozidla 
do překážky. Připraveny budou nafukovací atrakce, dílničky a pro radost 
nejmenších návštěvníků také šlapací letadla od firmy Wings 4 kids. 
Těšíme se na Vás na velkolepé žamberské Airshow v sobotu 22.06.!

Autor článku: Ing. Jan Václavík

Víte že
• v měsíci únoru v soutěži České televize „Kde domov můj“ vyhrála paní 

Broňa Janšová z Kostelce nad Orlicí? Za reprezentaci našeho města dě-
kujeme a gratulujeme.

Sraz účastníků pěší pouti je 21.04. 
v 09:15 u kostela sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.



15

duben 2024

Karel Martinec

• v Kostelci vyrůstá nový Pastrňák? Ondřej Páleník byl vyhodnocen 
nejlepším střelcem a neproduktivnějším hráčem královéhradeckého 
Mountfieldu. Tento talentovaný hokejista je z Kostelce nad Orlicí a hra-
je za Hradec již od svých 11 let. Na přelomu roku byl nominován na sraz 
české reprezentace dorostu U17. Gratulujeme

• kadeřnictví paní Věry Kameníkové se přestěhovalo do nových prostor, 
a to naproti Ferodu? Nově ji naleznete v Jirchářské ulici 217. Objednávky 
přijímá na telefonu 737 332 298.

• po 33 letech se rozhodla ukončit provoz obchůdku Broňa Janšová? 
Všem touto cestou děkuje za přízeň a podporu. Zároveň upozorňuje 
majitele poukázek, aby si je neprodleně přišli uplatnit. Provoz prodejny 
bude ukončen 30.06.2024.  

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – DUBEN 2024
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci únoru (celkem jsme pro-
mítali 20 filmů):
• 1. místo – Aristokratka ve varu 
• 2. místo – Franta mimozemšťan
• 3. místo – Tancuj Matyldo, Matka v trapu
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.
Na konci února proběhl na Rabštejně tradiční DĚTSKÝ KARNEVAL – ten-
tokrát na téma „námořníci a mořské panny“. Karneval pořádají DDM Ka-
marád Kostelec nad Orlicí a Sdružený Klub Rabštejn. Za veselého dovádění 
při veselých písničkách velmi hbitě nedělní odpoledne všem na karnevale 
uběhlo a všichni si ho krásně užili. Tradičně bylo nachystáno i tematické 

občerstvení (Pirátova mňamka, Nápoj Mořská panna nebo Kormidelníkův 
Popcorn) Těšíme se na příští rok!

Informace pro tanečníky: v závěru měsíce dubna bude do programu opět 
zařazena velmi oblíbená TANČÍRNA. Po dvouměsíční pauze, kdy probíhají 
jednotlivé lekce Tanečních pro páry (tj. únor a březen), bude v programu 
jako vždy jednou měsíčně. Tančírna je určena všem, kdo mají rádi taneč-
ní rytmy, přátelské prostředí, pohyb a hudbu. Hudbu zajišťuje DJ Thomas 
Avanti. Jste srdečně zváni!  
   
Na konci února jsme pro děti ze škol, mateřských škol a také pro rodiče 
s dětmi uvedli dopolední divadelní představení VODNÍK ČESÍLKO v na-
studování Divadla Scéna Zlín. Krásné představení bylo plné kostýmů, kulis 
a světelných efektů. Vše doplňovaly písničky z úst vystupujících herců.

Filmové okénko
ECHO FILMOVÉHO FESTIVALU 
GABRIELA SOUKALOVÁ – PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ
Již se stalo tradicí, že přibližně po 14 dnech od konání outdoorového fil-
mového festivalu Expediční kamera nebo Snow Film Fest uvádíme v kině 
Rabštejn sportovní film s podtitulem ECHO FILMOVÉHO FESTIVALU.
Nyní přichází do kin film, který je o sportovkyni, ale zdaleka není jen 
o sportu. Je to příběh opravdu silný, dojemný i krutý, lidský a uvěřitelný. 
Přesto, že se v něm dějí neuvěřitelné věci. Velká biatlonová vítězství Sou-
kalové možná s několika lety odstupu dojímají ještě víc, na tyhle emoce 
jsou ostatně sportovní dokumenty s epickou muzikou a záběry do rozzá-
řených tváří fanoušků dělané.
Snímek režiséra Petra Větrovského ale není výpovědí o úspěšné sportov-
kyni, kterou ve snímku oceňuje plejáda biatlonových legend. Tahle část 
je jen malou etapou mnohovrstevnatého příběhu, a ještě obsahuje zne-
klidňující podtón anorexie a bulímie, které šampionku provázely celou 
kariéru.
V příběhu je to jen jedno z několika temných témat, které z plátna diváka 
doslova drtí. Soukalová ale v těchto momentech ani náhodou nevyzní-
vá lítostivě. Otevřeně mluví o vztahu se svým bývalým manželem Petrem 
Koukalem, přičemž zmiňuje i jeho mnohé nevěry. Konkrétně popisuje do-
pady neradostného manželství, které pro ni končilo na finančním i osob-
ním dně, odklon přízně veřejnosti, jež po vydání kontroverzní knihy lásku 
k hrdince proměnila ve vlnu nenávistných reakcí.

Vizuál k filmu o Gabriele Soukalové

Příběh dokazuje, že ta vlna trápení Soukalovou opravdu strhla až na dno, 
na to skutečné, kde už člověk marně hledá sílu jít dál.
Pak se ale temnota láme, hrdinka opět získává lásku a pomalu hledá cestu 
zpátky do normálního života. Film popisuje její reálnou snahu o biatlono-
vý comeback, který měl vyvrcholit na nedávném světovém šampionátu 
v Novém Městě na Moravě. Po několika měsících tréninku se ale ukázalo, 
že tělo bývalé závodnice po pěti letech už zátěž neustojí.
Sportovní návrat tak vyšel nazmar. Ten životní se ale Soukalové zdařil. 
Strach je pro ni jako klec, z které chce vystoupit. Upíná se k naději. Dnes 
říká: „Všechno je, jak má být.“

Foto: archiv ČT

Foto: Petr Páleník



16 17

zpravodaj  ORLICE

Kruté emociální i finanční ztráty nechává být spolu s minulostí. Mlu-
ví o štěstí, které nespočívá v luxusu a majetku. „Dneska jsem ráda,  
že se to stalo. Jsem ráda i za to těžké,“ řekla Soukalová.
Má teď dost síly, aby ji dávala i druhým.
Echo filmového festivalu – film GABRIELA SOUKALOVÁ – PRAVDA SE 
POŘÁD VYPLATÍ uvedeme ve středu 24.04. v 19:00.

NEZLOMNÍ
Nikdy nepodceňujte nejlepšího přítele člověka. Je tady film Nezlomní 
(Arthur the King), v němž se Mark Wahlberg společně s malým pouličním 
psem vydává na kilometry dlouhý dobrodružný závod, na který tato ne-
čekaná dvojice nikdy nezapomene. Film je natočen podle knihy závodní-
ka Mikaela Lindnorda. Film vypráví příběh tohoto závodníka (Wahlberg), 
jež se vydává na dobrodružný závod Adventure Racing v Dominikánské 
republice. Cesta jeho týmu nabere zajímavý směr, když potkají Arthura, 
věrného psa, který se rozhodne absolvovat vyčerpávající desetidenní  
435 mil dlouhou cestu společně s nimi a změní jejich pohled na svět. 

Záběr z filmu Nezlomní

Nezlomní slibují být klasickým příběhem o zvířecím kamarádství a ne-
zlomném poutu mezi člověkem a jeho chlupatým přítelem. Než závod 
skončí, Arthur zcela změní pohled hlavního hrdiny a jeho týmu na vítěz-
ství, věrnost a hlavně přátelství.
Na režisérské sesli příběhu pro celou rodinu sedí Simon Cellan Jones, kte-
rý natočil nedávno uvedenou rodinnou akční komedii Plán pro rodinu. 
V ní si rovněž zahrál Wahlberg.
Film NEZLOMNÍ uvedeme v sobotu 20.04. od 17:00 v původním znění 
s titulky.

Zápis do tanečních pro mládež 
- podzim 2024 pokračuje!
V únoru letošního roku byl zahájen zápis do Kurzu společenského tance 
a chování pro mládež - Podzim 2024. Velmi nás těší, že zájem o Taneční 

na Rabštejně je velký. Několik posledních volných míst je ještě k dispozici. 
Informace o přihlašování do tanečních jsou na webových stránkách www.
skrabstejn.cz (hned v úvodu stránek). Přihlašovat se můžete jak osobně 
v Divadelní kavárně Rabštejn, tak i přímo ON-LINE. Úhrada kurzovného 
a případné gardenky může být provedena hotovostně nebo bezhotovost-
ním způsobem (platba přes BÚ nebo platební kartou). Těšíme se na Vás!
Třetí kolo zápisu do Kurzu společenského tance a chování pro mlá-
dež – Podzim 2023 proběhne osobně na Rabštejně ve středu 24.04.  
13:00–15:00 nebo ONLINE.

Filmový festival Expediční kamera má v letos již 14. ročník. Je to největší 
cestovatelská a outdoorová akce v České (i Slovenské) republice. Tento 
projekt přináší do celkem více než 150 měst nejlepší filmy o přírodě, spor-
tu a extrémních výkonech.
Letošním headlinerem festivalu je film Lezci, který je považován za jedno-
ho z nejlepších a nejúspěšnějších českých lezců. O jeho setkání s Pepou 
Šindelem a jejich společném lezení po skalách bude první film.

O přestávce mezi filmy uvidíte na plátně prezentaci fotografií s přírodní 
tematikou moderátora večera Pavla Kovaříčka.
Již tradičně připravujeme v Kině Rabštejn také Echo Filmového festivalu. 
Po 14 dnech od Expediční kamery promítáme film s přírodní nebo spor-
tovní tematikou nebo dokument o sportovcích. Letos do Echa FF spadá 
film o biatlonistce Gabriele Soukalové (obsah filmu si přečtěte ve Filmo-
vém okénku).
Filmový festival Expediční kamera bude probíhat na Rabštejně v pátek 
05.04. od 17:30. Občerstvení je zajištěno. Jste srdečně zváni!



17

duben 2024

Travesti show Techtle mechtle 
Rok se s rokem sešel a nejúspěšnější česká travesti show míří do našeho 
města, s novým zábavným pořadem nazvaným „ALL INCLUSIVE BIBIONE“. 
Na své si přijdou nejen milovníci tance, ale hlavně dobré zábavy a legrace. 
Techtle Mechtle revue je v současné době nejúspěšnější česká show 
na poli divadelní scény. V podání Techtle Mechtle se totiž vždy jedná 
o propracované divadelní představení s výpravnou scénou, více jak 80ti 
kostýmy a dějovou linkou. Všechna představení jsou jednou velkou kome-
dií, a to od začátku až do konce. Má to jen jeden háček - všechny role, a to 
včetně těch dámských, tu hrají pouze muži a ti jsou navíc k nerozeznání 
od skutečných žen. Pánové Lukáš, Martin, Nikolas a Saša společně s ta-
nečníky Štěpánem, Jarkem, Sayem a Danem pro Vás tentokrát připravili 
další nadupanou show.
Jak už samotný název „All inclusive Bibione“ napovídá, představení bude 
nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně - pořádnou dávkou 
českého humoru. Co všechno se může stát, když se typicky česká rodi-
na na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione, aby poprvé v živote 
viděla moře? Mají si vůbec manželé po 36-ti letech soužití na společné 
dovolené ještě co povědět? Podaří se jim oživit při západu slunce jiskru 
jejich skomírajícího vztahu anebo zbytky jejich vzájemného pochopení 
zmizí na vždy na dně moře mezi chaluhy a chobotnice? Volné pokračování 
divácky velmi úspěšného představení „Dokud nás smrt nerozdělí“ přichází 
v podobě „All inclusive Bibione“.

Pořady těchto pánů jsou vyprodány v řadě měst i několik měsíců pře-
dem (podobně jako u nás v Kostelci nad Orlicí), a to především proto,  
že se diváci během představení ze srdce zasmějí. Představení jsou kombi-
nací travesti show, muzikálu, cabaretu, taneční show, zábavného pořadu 
i klasické činohry, což je žánrově sice řadí mezi nezařaditelné, a možná 
i proto mezi jedny z nejnavštěvovanějších.
Revue Techtle mechtle v představení ALL INCLUSIVE BIBIONE vystoupí 
na Rabštejně v Kostelci nad Orlicí ve středu 10.04. od 19:00.

Travesti skupina Techtle Mechtle

Divadlo VELKÁ ZEBRA 
aneb Jak že se to jmenujete
V rámci rabštejnské divadelní sezóny se v dubnu uskuteční na našich „prk-
nech“ představení s názvem VELKÁ ZEBRA aneb Jak že se to jmenujete.
O čem bude tato divadelní hra?

Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gi-
sele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil nepřekonatelnou potřebu 
utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, uzavřel ve prospěch své 
ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se na rybách utopil.
Tento trik úspěšně použil v životě dvakrát a právě se ho chystá zrealizovat 
potřetí. Jenomže tentokrát mu osud postaví do cesty problém v podobě 
přítele z dětství, který ho pozná podle náhodné fotografie v novinách 
a navštíví ho.
Christian, který měl vždy vše dopodrobna naplánováno, musí najednou 
improvizovat a ke své hrůze se ocitá tváří v tvář se svými „vdovami“ i no-
vou snoubenkou. Podaří se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout 
i potřetí?

Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava a Jitka Ježková

Můžete se těšit „pravou divadelní komedii“, která jako komedie začne 
a také jako komedie skončí. A tak to má být. Solidní přímočará zábava, 
skvělá pro odreagování od všedních starostí.
V hlavní roli uvidíte Ondřeje Vetchého, kterému zdatně sekunduje Jaromír 
Dulava. Není bez zajímavosti, že tato divadelní hra je na repertoáru Diva-
dla Palace již téměř dvacet let!

Osoby a obsazení:
Christian Ondřej Vetchý
Sidonie Jitka Ježková
Maurice Jaromír Dulava
Sabine Dana Černá
Gisele Martina Hudečková
Plisson Zdeněk Vencl/Jiří Štrébl/Zdeněk Velen
Autoři představení:
Předloha Jean-Jacques Bricaire, Maurice Lassayques
Překlad Jaromír Janeček
Režie Petr Palouš

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

DŘEVNÍ PELETY DŘEVNÍ BRIKETY

6,99 6,90Kč/kg od Kč/kgod

Prodejna
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Mánesova 1215
517 41 Kostelec nad Orlicí

prodejna.kostelec@biomac.cz
+420 733 616 083

Akce trvá do vyprodání zásob.

www.BIOMAC.cz



18 19

zpravodaj  ORLICE

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v dubnu
70 let oslaví Jaroslava Blažková
75 let oslaví Zdeňka Šabatová
75 let oslaví Zdeňka Marková
80 let oslaví Stanislav Červinka
80 let oslaví Stanislav Černý
85 let oslaví Jarmila Stehlíková 
85 let oslaví Růžena Bartošová
92 let oslaví Jaroslav Kovaříček

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Marie Makulová   * 1967
Václav Páleník  * 1952

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Když dozní píseň života a Tvůj hlas se ztratil v dál, 
nám osud smutné vzpomínky na Tebe zanechal.

13. dubna uplynou dva smutné roky, co nás navždy 
opustila naše drahá a milovaná paní Vlasta Cvejnová. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte se mnou.

10. listopadu 2022 se uzavřel jeden lidský osud, život 
naší maminky, babičky a prababičky Věry Křivkové, 
který byl léta spojen s Kostelcem nad Orlicí.

Díky svému povolání poznala mnoho lidí, 
měla je ráda a oni ji.

Přátelství a kamarádství zůstala i v důchodovém věku 
a žijí dál ve vzpomínkách.
16. dubna 2024 by se dožila 95 let.

Za celou rodinu dcery Míťa a Daďula

"A za vše, za vše dík,
za lásku, jaká byla,
za život, jaký byl..." 

Dne 4. dubna uplyne 5 smutných let, kdy od nás navždy 
odešel, v kruhu rodinném, náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček, bratr a strýc pan Antonín Doležal.

Všichni, kdo jste ho znali,
věnujte s námi tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají manželka, syn, dcera s partnerem a vnukem.

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diaman-
tové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Městského úřadu vás 
prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (budo-
va A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat v této záležitosti osobní návště-
vu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít uveřejnit informace o této události 
ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými dět-
mi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí. V případě vašeho zájmu se dostavte na matriku (budova A, 
kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336
Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899

To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest 
a smutné vzpomínání. 

Dne 8. dubna uplyne první smutný rok, kdy mě 
navždy opustil můj jediný syn pan Filip Petrlák. 

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná maminka Alexandra.



19

duben 2024

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
02.04., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY  –  UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
– Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoameric-
kých tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

05.04., pátek – odp.  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé 
pondělí a pátek. Salonek, sál. 

05.04., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL 
 - EXPEDIČNÍ KAMERA
Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás,  
tj. největší filmový festival v dané  oblasti. Můžete se těšit na vybrané nej-
lepší filmy s outdoorovou tematikou. Příjemný večer pro všechny dobrodru-
hy, milovníky přírody a adrenalinových sportů. Utopenci také budou. Sál.      

06.04., sobota – 14:00  VÝROČNÍ SCHŮZE ZAHRÁDKÁŘŮ
ČZS m.o. Kostelec nad Orlicí. Sál.  

07.04., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ 
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

08.04., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18.00-19.00). Salonek. 

10.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE 
 – ALL INCLUSIVE BIBIONE
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně - 
pořádnou dávkou českého humoru. Co všechno se může stát, když se 

typicky česká rodina na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione,  
aby poprvé v životě viděla moře? Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné 
v předprodeji: 450 Kč/ 390 Kč.

13.04., sobota – 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘI
ČRS m.o. Kostelec nad Orlicí. Sál.  

17.04., středa – 19:00 VELKÁ ZEBRA 
 ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží 
jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil ne-
překonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, 
uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se 
na rybách utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Podaří 
se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí? Hrají: Ondřej 
Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk Vencl/
Jiří Štrébl/Zdeněk Velen. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč.

21.04., neděle – 11.00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

22.04., pondělí – 16.00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Sál. 

23.04., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY –  UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ. 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

24.04., středa – 13:00 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2024 - III. KOLO
Zápis do Kurzu tanečních mládež Podzim 2024. Taneční mistři jsou z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice (Mgr. Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).  Zápis probíhá 
v Divadelní kavárně Rabštejn (13:00–15:00), vchod z Palackého nám. nebo 
ON-LINE na www.skrabstejn.cz

26.04., pátek – 18:00 STAVĚNÍ MÁJKY PŘED RABŠTEJNEM 
(ČARODĚJNICE S DDM KAMARÁD) – slavnostní postavení březové máj-
ky s ozdobnými stuhami společně s dětmi a jejich nejbližšími v průvodu 
s hudebním doprovodem před budovou Kulturního domu Rabštejn na ná-
městí Palackého. 

26.04., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA 
 „ČARODĚJNICKÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spole-
čenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 
Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

29.04., pondělí – 08:45, 10:30 POŘAD PRO ŠKOLY (PROTI ŠIKANĚ) 
NA VLNÁCH PŘÁTELSTVÍ - výchovně motivační koncert pro žáky ZŠ -  Hu-
dební kapela High Vibes.  Projekt vznikl cíleně pro žáky základních škol 
ve spolupráci s Linkou bezpečí, z.s. a týmem, který stojí za aplikací Ne-
nech to být. Cílem projektu je motivovat děti k uvědomění si důležitosti 
řešit vlastní problémy, které mohou vyvstat jak ve škole, tak i mimo školní 
prostředí a zároveň jim i poskytnout praktický nástroj, jak situaci vyřešit. 



20 21

zpravodaj  ORLICE

29.05., středa – 19:00 DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, za-
čít se znovu prát... Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika 
Procházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub 
Jan Černý/Filip Antonio. Vstupné v předprodeji: 250 Kč– 480 Kč.

14.06., pátek – 19:30 TALKSHOW  – KŘESLO PRO HOSTA
Jana Paulová a Pavel Zedníček – veselé povídání nejen o hereckém životě. 
Tradiční příjemné setkání  s výraznými hereckými osobnostmi v zábavném 
pořadu tentokrát věnovanému třem hercům u příležitosti uzavření diva-
delní sezony 2023/2024. 
Vstupné: držitelé Divadelního  abonmá sleva 50 % 

Prosinec 2024 VÁNOČNÍ KONCERT: 
 JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN
Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn

Kino SK Rabštejn
05.04., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL 
 EXPEDIČNÍ KAMERA 2024 
Více informací na jiném místě zpravodaje.

07.04., neděle – 17:00 GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný (pro děti). Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta před-
chozí skončila. Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde hlav-
ní zvířecí hrdina příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. 
A zatímco Gumpův první příběh byl smutnější, v jeho volném pokračování 
s názvem Gump – jsme dvojka se diváci mohou těšit na spoustu vtipných 
zvířecích scén. Vedle hlavního hrdiny se nově objeví také psí slečna Jenny, 
která si zahraje Gumpovu sestru Kytičku. Hrají: Bolek Polívka, Richard Kra-
jčo, Vica Kerekes, Štěpán Kozub, … Rodinný film ČR 2024

07.04., neděle – 19:00 MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci.  
Je pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní 
spoléhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama  
a už to prostě nedává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, 
aby promyslela, jak dát věci zase do pořádku. V té chvíli Sylvie potkává 
Annu… Skorokomedie Matka v trapu o rodině, lásce a přátelství je možná 
taky o vás! Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl, Jana 
Švandová. Komedie ČR 2024

11.04., čtvrtek – 10:00 MAMAkino: ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie  žijí na svém rodo-
vém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospodyně paní 
Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Původní zájem návštěvníků zámku 
o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec nevadí – ales-
poň má dostatek času na svého Maxe, šlechtice z vedlejšího zámku Hvězda. 
Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani na potřebné 
opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy - Denisa, která 
rozvíří poklidné vody rodového sídla… Hrají: Hrají: Hynek Čermák, Tatiana 
Dyková, Yvona Stolařová, Eliška Balzerová, Martin Pechlát, Pavel Liška, Zde-
něk Piškula, Simona Lewandowska, Petra Nesvačilová. Komedie ČR 2024

13.04., sobota – 19:00 KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
Ve snímku Krotitelé duchů: Říše ledu se rodina Spenglerových vrací tam, 
kde to všechno začalo, tedy do legendární hasičské stanice v New Yorku, 
aby zde její členové spojili síly s původními Krotiteli duchů. Ti mezitím vy-

budovali přísně tajnou laboratoř, jejímž účelem je posunout chytání du-
chů na zcela novou úroveň. Hrají: Paul Rudd, Carrie Coon, Finn Wolfhard 
a další.. Komedie USA 2024

14.04., neděle – 17:00  KUNG-FU PANDA 4
Po třech strhujících dobrodružstvích, při kterých porazil prvotřídní padou-
chy díky své nepřekonatelné odvaze a šíleným bojovým dovednostem,  
je Po, Dračí bojovník, osudem vyzván, aby... už dal pokoj. Přesněji řečeno  
je pověřen, aby se stal duchovním vůdcem Údolí míru a přenechal bojování 
ostatním. Jak se ale ukáže, nebude to jen tak. Animovaný USA/Ch 2024

14.04., neděle – 19:00 SLADKÝ ŽIVOT 
28.04., neděle – 19:00
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým 
coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých mile-
nek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Ale nic netrvá věčně… Nečeka-
ný kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou bohorovnou 
pohodou tlustou EKG čáru. Rosťa v sobě musí najít novou životní energii, 
optimismus a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich 
(Jan Cina), který sám vychovává šestiletou dcerku, má zlaté srdce a i když 
Rosťu nejdřív upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší přátelé. Ros-
ťa s překvapením zjišťuje, že život obyčejných smrtelníků může být stejně 
nádherný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet…. Hrají: Vladi-
mír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina, Alžběta Dolečková, Olivie Sulžen-
ková, Jenovéfa Boková, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák. Komedie ČR 2024

19.04., pátek – 19:00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
20.04., sobota – 19:00
27.04., sobota – 19:00 
Letos se k moři pojede stylovým obytňákem! Natěšená foodblogerka Mo-
nika už si plánuje, jak z čerstvých ryb, kalamárů a krevet nakoupených 
na chorvatském trhu natočí speciální jadranskou epizodu, její manžel 
Honza se zase vidí na pláži s lahví oroseného piva, zatímco děti zabaví 
animační programy. Jenže sotva vyrazí, přichází jeden karambol za dru-
hým. Jejich dovolenou ale nic nepřekazí! Hrají: Barbora Poláková, Michal 
Isteník, Lukáš Příkazký, Martin Sobotka, Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček, 
Pavel Nový a další Rodinná komedie ČR 2024

20.04., sobota – 17:00 NEZLOMNÍ
Mark Wahlberg se během vytrvalostního závodu napříč džunglí spřáte-
lí s toulaným psem v dojemném příběhu natočeném podle skutečných 
událostí a podle knižního bestselleru Mikaela Lindnorda „The Dog Who 
Crossed the Jungle to Find a Home“. Hrají: Mark Wahlberg, Nathalie 
Emmanuel, Simu Liu, Michael Landes, Paul Guilfoyle, Rob Collins, Viktor 
Akerblom. Dobrodružný film USA 2024 (cz tit)

21.04., neděle – 17:00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA 
 – rodinný (pro děti)
Ve starověké Číně byli draci a lidé přáteli, ale lidská chamtivost ukončila 
jejich spojenectví a tato kouzelná stvoření se stala kořistí. Posledního z nich 
teď drží v zajetí krutý císař. Jednoho dne přinese krmení drakovi malá sirota 
jménem Ping a brzy se ukáže, že právě ona je tou vyvolenou, která ho díky 
své ukryté magické síle může zachránit. Animovaný CN/ŠP 2024

21.04., neděle – 19:00 SMRŠŤ
Může být tajemný halný vítr a mytický větrný démon údajnou příčinou 
záhadných vražd a úmrtí? Nadčasový mýtus plný strachu, smrti, temnoty 
a osudovosti zasáhne manželský pár nečekaně během lázeňského pobytu, 
který má vyléčit postcovidový syndrom i manželskou krizi. Aňa Geislerová 
a Tomáš Maštalír čelí v mysteriózním thrilleru svým největším strachům. 
Hrají: Tomáš Maštalír, Aňa Geislerová, Adrian Jastraban, Ivan Letko, Éva 
Bandor. Thriller ČR/SR 2024

24.04., středa – 19:00 ECHO EXPEDIČNÍ KAMERY GABRIELA 
 SOUKALOVÁ: PRAVDA SE POŘÁD 
 VYPLATÍ
Film vypráví příběh Gabriely Soukalové, největší ženské biatlonové hvěz-
dy v naší historii, která se zařadila mezi nejlepší závodnice na světě. Do-



21

duben 2024

kumentární snímek sleduje neuvěřitelnou cestu z Jablonce nad Nisou 
na světový trůn a umožní divákovi proniknout do tajů Gabrielina života. 
Sekundárně s tím mapuje vzestup popularity tohoto sportu, na němž má 
právě ona zásluhu. Dokázala se stát nejúspěšnější světovou biatlonistkou, 
ale její životní cesta nebyla jednoduchá. Musela překonat spoustu překá-
žek, ale dostala se až na vrchol, když se stala vítězkou Světového pohá-
ru a několikanásobnou olympijskou medailistkou. Film dokumentuje její 
vzestup i pád. Sportovní dokument ČR 2024

25.04., čtvrtek – 10:00 Dopolední BIO:  MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je pra-
covitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spoléhají. 
Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to prostě ne-
dává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby promyslela, jak dát 
věci zase do pořádku. V té chvíli Sylvie potkává Annu… Skorokomedie Matka 
v trapu o rodině, lásce a přátelství je možná taky o vás! Hrají: Petra Hřebíčková, 
Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl, Jana Švandová. Komedie ČR 2024

28.04., neděle – 17:00 FANTASTICKÁ PARTA 
 – animovaný (pro děti)
Jedenáctiletý Alfonso, potomek Dona Quijota a jeho tři králíci se spo-
jí s tajnou láskou Victorií a nejlepším přítelem Pančem, aby zachránili 
své milované město před katastrofou. Pokusí se zastavit zákeřného ob-
chodníka, který pod záminkou blížícího se tornáda přesvědčuje všechny 
obyvatele města, aby mu prodali svůj dům. Povede se fantastické partě 
zachránit město a stát se jeho superhrdiny? Animovaný film DE/AR 2024

02.05., čtvrtek – 19:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen 
sen? Kdo jsme a kam směřujeme? Probudíme se, vzpomeneme si? Na tyto 
a další otázky se snaží nalézt odpověď celovečerní film Petra Vachlera 
s názvem Tajemství a smysl života. Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora 
Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková, Robert Jašków, Petr Buchta, 
Vladimír Javorský, Valerie Vachlerová. Drama, fantasy ČR 2023

03.05., pátek – 19:00 KASKADÉR
Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, hořet a dostávat pořádně nařezáno. 
Existují ale situace, které ani otřískaný kaskadér nezvládne. David Leitch, 
bývalý kaskadér a současný režisér hitu Bullet Train, natočil akčními kousky 
nadupanou komedii s Ryanem Goslingem a Emily Blunt. Hrají: Ryan Gos-
ling, Emily Blunt, Hannah Waddingham, Aaron Taylor-Johnson, Lee Majors. 
Komedie akční USA 2024

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

15.03.– 01.04.   VELIKONOČNÍ 
 STOPOVAČKA
Vydejte se hledat velikonoční vajíčka, ve kterých je ukrytý předmět. Děti si 
mohou vyzvednout mapku na dveřích DDM, po absolvování stopovačky ji 
vrátí podepsanou zpět do schránky vedle dveří. Odměna za správně vypl-
něnou mapku je k vyzvednutí v kanceláři DDM ve čtvrtek 04.04. od 16:00 
do 19:00. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, Lucie Šrámová

13.–14.04., sobota 10:00 – neděle 11:00 VÍKEND PLNÝ ZÁŽITKŮ
Pokud ještě nemáš plány na víkend, přijď se námi bavit do DDM. Čeká tě 
spoustu zábavy, her a dobrodružství. Pojedeme na bowling, navštívíme 
minizoo, zahrajeme si hry v tělocvičně a venku. Večeři si uvaříme sami a si 
uděláme kino. Když zbude čas, tak si i něco vyrobíme. S sebou spacák. Cena 
650  Kč. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Eliška Francová

04,. 11., 18., 24.04. čtvrtek 17:00–18:00       KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce.  Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.
Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

04,. 11., 18., 24.04. čtvrtek 18:00–19:00  KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. Ur-
čeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. 
Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

03., 10., 17., 23.04. středa 18:30–19:30  KLUB ZUMBY 
 pro dospělé                  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní ener-
gie. Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Přihláška on-line 
na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

04,. 11., 18., 24.04. čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok,  100 Kč/lekce.Vedoucí: Ivana Minaříková.

08., 22.04. pondělí 16:00–17:00   KLUB KERAMIKY 
 PRO RODIČE S DĚTMI 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijďte 
tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena 450 Kč /4 lekce. Ve-
doucí: Mgr. Petra Hladká

04,. 11., 18., 24.04. čtvrtek 16:00–17:00 AGILITY, cvičení s pejsky 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav pej-
ska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. Na za-
hradě DDM v Seykorově parku. 

20. 04. sobota 15:00–16:00  TANEČNÍ WORKSHOP 
Přijďte si zatančit Street dance tance a Hip-hop s Janou Vrbovou. Zrcadlový 
sál Havlíčkova. Cena: 100 Kč. Přihlášky on -line na www.ddmkostelec.cz

25.04. čtvrtek 14:00–19:00   1. kolo atletické krajské 
 závody mladší žáci, 
 Nové Město nad Metují
Závody pro registrované atlety oddílu DDM Kostelec nad Orlicí. Vedoucí: 
Dostálek J.A. 

27.04. sobota 09:00–16:00   1. kolo atletické krajské 
 závody starší žáci, 
 Nové Město nad Metují
Závody pro registrované atlety oddílu DDM Kostelec nad Orlicí. Vedoucí: 
Dostálek J.A

26.04., pátek od 16:45   KRÁLIČÍ HOP 
 – VYSTOUPENÍ 
 NA STADIONU

26.04., pátek od 17:00            ČARODĚJNICE S DDM 
 A KAPELOU ZE ZUŠ
Rej čarodějnic na stadioně Kostelec nad Orlicí. Těšit se můžete na čaro-
soutěže, volbu„MISS ČARODĚJNICE a NEJ ČARODĚJE, čarodějnický prů-
vod ze stadionu k Rabštejnu s kapelou ze ZUŠ. Pálení čarodějnického 
ohně. Občerstvení zajišťuje Bistro na hřišti. S sebou koště,  masku.    

26.04., pátek  od 18:45                       ZDOBENÍ MÁJKY PŘED 
 SK RABŠTEJN
Zdobení májky barevnými stuhami ve spolupráci s SK Rabštejn. Symbo-
likou lidové tradice stavění máje je přinesení lesního ducha do vesnice  
či města a zajištění jeho požehnání. Těšit se můžete na vystoupení Fit ba-
letu, Mažoretek Safira a Moderní tanec pro nejmenší.



22 23

zpravodaj  ORLICE

PŘIPRAVUJEME: 08.05., sobota od 10:00 ORIENTAČNÍ BĚH 
 u chaty Vyhlídka
Přijeďte si vyzkoušet běh lesním terénem podle mapy s čipem a buzolou. 
Start je od 10 hodin ve Vamberku u chaty Vyhlídka. Pro příchozí trať ozna-
čená P, pro rodiče s dětmi trať HDR značená fáborky. Pro všechny účastní-
ky HDR odměna v cíli. Přihlášky on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: 
Ing. Viktor Hladký

25.–26.05.  VÍKEND S KRÁLIČÍM HOPEM
Máte svého králíka a chtěli byste s ním skákat přes překážky? Můžete 
se zúčastnit víkendového hopkání, kde si užijeme i jiné zábavné aktivity 
s králíčky včetně společného přespání. Cena 500 Kč. Vedoucí: Helena Zi-
gová. Přihlášky na www.ddmkostelec.cz.

01.06., sobota – 15:00 DEN DĚTÍ 
 – POHÁDKOVÁ STEZKA
Zveme děti a rodiče na pohádkovou stezku zámeckým parkem. Na procház-
ce se setkáte s pohádkovými postavami z filmů i pohádek, kterým děti po-
mohou vyřešit pohádkový úkol. Začátek stezky je u hlavní brány zámeckého 
parku od hlavní silnice, kde obdržíte startovní kartičku s mapkou. Přihlašuj-
te se napsáním emailu na jan.dostalek@ddmkostelec.cz (v přihlášce uveďte 
jména všech účastníků  a u dětí věk). Vstup bude umožněn pouze předem 
přihlášeným účastníkům (skupina účastníků, rodina), kterým na email za-
šleme startovní čas. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vás! 

Táborové léto 2024
ATLETICKÝ CAMP 2024 – přijímáme již pouze náhradníky
01.07.–05.07. (5 dní) ATLETICKÝ CAMP 2024 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

08.07.  – 12.07.  (5 dní)  TÁBOR HURÁ DO BRADAVIC 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN
 
08.07.–12.07. (5 dní)  ZUMBA NA CESTÁCH 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR  
 
14.07.–27.07. (13 dní)  JUMANJI – POBYTOVÝ TÁBOR 
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

14.07.–20.07.  SLOVENSKO TATRY 2024 – POBYTOVÝ 
TÁBOR
 
15.–19.07. (5 dní)    KRÁLIČÍ HOP (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
15.07.–19.07.   (5 dní)    TÁBOR PEVNOST BOYARD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
22.07.–26.07. (5 dní)   TANEČNĚ GYMNASTICKÝ TÁBOR 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
22. – 26.07. (5 dní)    PIRÁTI Z KARIBIKU 
 (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
29.07.–02.08.(5 dní)    INDIÁNSKÉ LÉTO 2 
 – ZTRACENÝ POKLAD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
05.08.–09.08. (5 dní)    SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR 
 OD 5. DO 9. TŘÍDY
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

 05.08.–09.08. (5 dní)  CESTA KOLEM SVĚTA 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
12.08.–16.08. (5 dní)    NERF CAMP 7.0 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

12.08.–16.08.(5 dní)    SUMMER DANCE 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

19.08.–23.08. (5 dní)  ADVENTURE TÁBOR 
 PRO 3. – 5. TŘÍDU – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

19.08.–23.08. (5 dní)    PO STOPÁCH TAJEMNÉHO ZLOČINU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
26.08.–30.08. (5 dní)  TÁBOR NA HORÁCH 
 – příměstský/putovní tábor
 
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

ZUŠ F. I. TŮMY
POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY  KOSTELEC NAD ORLICÍ DUBEN 2024

08.04., pondělí – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

15.04.–17.04. – 08:30, 10:00 KONCERTY DĚTI DĚTEM
určeno pro žáky 1.–3. tříd 1. st. ZŠ, koncertní sál ZUŠ 

19.04., pátek –17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

25.04., čtvrtek – 10:00 KONCERT PRO 1. ST. ZŠ A MŠ VAMBERK
Sokolovna Vamberk

TURISTIKA
Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

06.04., sobota ROKOLE
Sraz na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí v 08:05, odjezd vlaku do Tý-
niště je 08:15. Z Rokole se půjde do Nového Města nad Metují.M. Délka 
trasy 10 km, vede Jitka Kružíková.

17.04., středa DOBROŠOV – NÁVŠTĚVA MUZEA
Sraz na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí v 08:05,  vlak odjíždí v 08:15 
do Týniště nad Orlicí,  po návštěvě muzea půjdeme  do Náchoda, délka 
trasy 10 km. Vede Zdeněk Provazník.

24.04., středa PONIKLÁ – NÁVŠTĚVA MUZEÍ
Sraz na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí v 06:05 vlak odjíždí v 06:16 
do Týniště nad Orlicí. Návštěva muzea ozdob a Krkonošského muzea.  
Délka trasy 4 km, vede Ivana Lorencová.



23

duben 2024

Novinky z Komunitního centra 
Nízkoprahový klub pro děti a mládež Klídek bude od března otevřen 
v pondělí, v úterý a v pátek.  Klub je určen pro děti a mládež od 6 do 22 
let. Nic se neplatí. Nemusíte dát vědět, že přijdete.

Pravidelně každý první čtvrtek v měsíci (v březnu 07.03.2024) v čase 
od 10:30–14:30 můžete využít služeb Hradeckého centra pro osoby se 
sluchovým postižením o.p.s. Zapůjčují i pomůcky. 
Přesný rozpis aktivit v Komunitním centru naleznete na stránkách https://
kc.kostelecno.cz, kde se Vám vše zobrazí v záložce Obsazenost místností. 
Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. 

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:

Každé úterý 16:00–18:00             KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Pondělí 18:00–19:00                        JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

Úterý 18:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? Přijď 
si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit se 
rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě a síle. 
Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, ale na-
opak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roztěkanou 
mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

Čtvrtek 18:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila oprav-
du komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 

KOMUNITNÍ CENTRUM
KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na tele-
fonním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor 
KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail kc@kostelecno.cz. 
Cena za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80Kč/hod, jednací 
místnost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–12:00   
Úterý  12:30–17:00 
Středa  15:00–17:00  
Čtvrtek  08:30–12:00    12:30–15:00
Pátek  08:30–12:00

a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA, Z.S.
PŘÍKOPY 530, BUDOVA KOMUNITNÍHO CENTRA, 
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Web:  www.rcerbenka.cz

Rozvrh aktivit Rodinného centra Erbenka
Únor–červen 2024
PONDĚLÍ
09:00–12:00  GOKIDS ENGLISH
15:30–16:30 Kurz angličtiny pro děti 4–6let. Veronika Svatošová

ÚTERÝ
16:00–18:00  TVOŘENÍ S DĚTMI 
4–8 let. Markéta Matějková (1 x za 14 dní), KAPACITA NAPLNĚNA
 VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová
15:45–17:00  MINI LABORKY
4–6 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA

STŘEDA
09:00–10:00  MASÁŽE A CVIČENÍ MIMINEK
Martina Čechová – nutné přihlášení
10:00–12:00  SETKÁVÁNÍ DOMŠKOLÁKŮ
Andrea Svatošová (1 x 14 dní, v sudý týden)
15:45–17:00  MINI LABORKY
6–8 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA
18:00–22:00  KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

ČTVRTEK 
09:00–12:00    VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Veronika Řepková
17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana Plotek Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci),

PÁTEK
09:00–11:00  Mateřský klub
Lucie Sychrová –  nepravidelně, nutné objednání
16:00–19:00  WARHAMMER KLUB KNO
Erik Halada

Aktivit jsou podpořeny z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí
Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.
com/RCErbenka

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266,
 517 41 Kostelec nad Orlici
Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.



24 25

zpravodaj  ORLICE

www.zamekkostelecno.cz,
www.facebook.com/novyzamekkostelecno,
kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; 
e-mail:info@zamekkostelecno.cz

V květnu bude zámek již otevřen celý týden mimo pondělí. Také se můžete 
těšit na první akce. 

04.05. , sobota – 20:00  ROBERT BALZAR TRIO 
   CONVERSATION TOUR
V Zrcadlovém sále vystoupí Robert Balzar Trio, a to v rámci svého tour 
s novým a velice povedeným albem Conversation.
Následovat bude beseda s Františkem Kinským a historiky Mgr. Zdeňkem 
Hazdrou, Ph.D. a prof. PhDr. Janem Županičem, Ph.D. na téma: Modrá krev 
na křižovatkách 20. století. Na obě akce zakoupíte vstupenky v síti tic-
ketportal.
Těšíme se na Vás. 

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

Každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30 PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Vhodné pro každého, individuální přístup
 
12.–14.04.  JARNÍ RODINNÝ VÍKEND
Víkend pro účastníky letních rodinných táborů, jejich přátele a zájemce
o účast na táboře

15.–21.04.  SOBĚSTAČNÝ TÝDEN
Sebepoznávací a pracovní týden: přes den čištění jezírka, lesa a opečování
prostoru Sklenářky po zimě, okolo toho bohatý doprovodný program
v pospolitosti Kruhu, k podpoře osobní individuální cesty

21.04.  PŘECHOD PŘES ŽHAVÉ UHLÍKY
Jarní setkání s ohněm. Provází Honza Dlabal

25.–28.04.  ÁJURVÉDA
Výklad ájurvédy s B. Sc. Petrem Pletichou www.sattvika.cz

26.–28.04.  KURZ VEGETARIÁNSKÉHO VAŘENÍ
Principy přirozeného zdravého stravování, výživy a ájurvédského pojetí
člověka a jeho zdraví. Praktická příprava jídel s teoretickým komentářem.

RŮZNÉ
19.–21.04. TRADIČNÍ KOSTELECKÁ POUŤ
 
SK Klackaři Kostelec nad Orlici zvou na Palackého náměstí v Kostelci nad 
Orlici.
Pouťové atrakce – stánkový prodej.

27.04. KOSTELECKÝ PIVNÍ FESTIVAL 2024
Šestý ročník již legendární kostelecké akce otevře své brány od 11:00. Těšit 
se můžete na bohatou ochutnávku pivních speciálů, regionálních pivova-
rů, luxusního jídla a také na skvělou zábavu.

27.07.– 02.08.  TRADIČNÍ SPORTOVNÍ PRÁZDNINOVÝ 
 TÝDEN MAPETO PRO DĚTI
Sportovní akademie Mapeto je určena sportuchtivým chlapcům a dívkám 
ve věku 8–15 let (CLASSIC) a 15–18 let (SPECIÁL), kteří si rádi hrají, chtějí 
vyzkoušet atraktivní (i adrenalinové) sportovní disciplíny, prověřit svůj um  
a odvahu a porovnat individuální i týmovou výkonnost s ostatními „Ma-
pěťáky“ v tradičních i méně tradičních sportech. Vše v krásném prostředí 
výcvikového a sportovního střediska UP Olomouc na Pastvinské přehra-
dě. Přihlašování od 15.02. Další info a přihlášky na: www.mapeto.eu, nebo 
Mgr. Tomáš Bek, mail: bek.tom@seznam.cz, tel. 605 160 928.

30.04., úterý – 17:00  ČARODĚJNICKÉ REJDĚNÍ 
 V KOSTELECKÉ LHOTĚ
TJ SOKOL Kostelecká 
Lhota zve na čaroděj-
nické rejdění na fot-
balové hřiště. Čeká 
na vás les plný bytos-
tí - se soutěžemi pro 
děti se sladkou od-
měnou. Vyhodnotíme 
také nejhezčí čaro-
dějnice a čaroděje. 
Zapálíme vatru s ča-
rodějnicí v životní ve-
likosti. Večer zahraje 
skupina OLD HORSE. 
Pořadatelé slibují 
bohaté občerstvení 
z udírny i roštu. Přijď-
te prožít čarovnou 
Filipojakubskou noc 
do přírodního areálu 
se zázemím pro malé 
i velké. Srdečně zvou 
lhotečtí fotbalisté.



25

duben 2024

Z NAŠICH ŠKOL
MŠ MÁNESOVA

Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987
zve srdečně všechny zájemce k zápisu pro školní rok 2024/2025
ve čtvrtek 02.05. od 08:00 do 16:00 v ředitelně mateřské školy.
Žádost i všechny přílohy:
- rodný list dítěte
- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastu-

povat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě 
v pěstounské péči

- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speci-
álními vzdělávacími potřebami)

- doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podro-
bit pro kontraindikaci (v případě nepodrobení se očkování)

mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby:
- do datové schránky školy,
- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce,
- poštou (rozhodující je datum podání na poštu),
- osobním podáním ve škole
Žádost musí být doručena nejpozději 02.05. 

Kontakty:
datová schránka: sqsks9b
e-mailová adresa: msmanesovareditelka@seznam.cz adresa: Mateřská 
škola
Mánesova 987, Kostelec nad Orlicí, 517 41
telefon: 604487234
V případě dotazů, nejasností, volejte.

Bc. Petra Zakouřilová

MŠ KRUPKOVA
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411
zve srdečně všechny zájemce k zápisu pro školní rok 2024/2025 
ve čtvrtek 02.05. od 08:00 do 16:00 v ředitelně mateřské školy

S sebou doneste
-  vyplněnou Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání potvrzenou léka-

řem (u dětí, pro které je vzdělávání povinné, nemusí být)
-  občanský průkaz zákonného zástupce
-  rodný list dítěte

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání naleznete na našich webových 
stránkách, nebo na Městském úřadě u p. Matyášové.
Bližší informace získáte na telefonu 732 818 812 nebo na www.ms-krup-
kova.cz

Těšíme se na Vás!
Bc. Lenka Šlapáková, ředitelka školy

ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Žáci 5. tříd objevovali vesmír
Přestože den začal deštivým počasím, návštěva hvězdárny a planetária 
v Hradci Králové slibovala fantastický zážitek. V planetáriu nás přivítali 
naši průvodci, se kterými jsme zhlédli 3D projekci. Nad našimi hlavami  
se otevřel vesmír v celé jeho kráse a my prolétli naší sluneční soustavou, 
navštívili jsme její planety a poznávali souhvězdí. Po přesunu do hvězdár-
ny si žáci mohli prohlédnout hvězdářské dalekohledy, kterými bychom 
mohli pozorovat oblohu, kdyby nám v tom nebránil vytrvalý déšť. Na po-
hyblivém modelu Země, Slunce a Měsíce jsme si připomněli, jakým způ-
sobem dochází k zatmění Měsíce i jeho fáze, které můžeme vídat na noční 
obloze. Na závěr si děti nakoupily krásné suvenýry, které jim jejich dopo-
ledne strávené v hradecké hvězdárně a planetáriu mohou ještě dlouho 
připomínat. Doprava i vstupné bylo hrazeno z projektu OP JAK.

Magdalena Vladíková



26 27

zpravodaj  ORLICE

Jaro v Kostelci okem Klubu rodičů
Utekl rok a my se zase sešly v sokolovně 24.03. na akci Velikonoční jar-
mark v rámci 2. Jaro v Kostelci. Holky s Klubu rodičů při ZŠ, se rády přidaly 
a něco dobrého napekly. Ve stánku měly dobroty jak pro malé tak i velké, 
snažily se, aby byl spokojený každý. Jsme moc rády, že jste Nás podpořili 
a přišli si koupit dobroty s láskou pro Vás napečené. Výdělek z této akce 
půjde na Nadaci Dobrý Anděl. Tímto bych Vám všem chtěla moc poděko-
vat, ale hlavně v první řadě je velké díky patří Šárce Slezákové. Děkujeme 
za přizvání k této akci a těšíme se na další spolupráci.

Za Klub rodičů Šárka Dostálová

ŠD ERBENOVA
Pečení
V úterý 20.02. jsem si pro děti připravila projektové odpoledne pečení 
masopustních koblížků.
Kynuté těsto jsem připravila během dopoledne, abychom odpoledne vše 
stihli. 
Nejdříve jsme si s dětmi pověděli, jaké suroviny se do těsta používají a jak 
se koblihy dělají.
Děti se s nadšením pustily do vyvalování, vykrajování a plnění koblížků. 
Práce jim šla pěkně od ruky, až nám bylo líto, že nemáme těsta víc.
Během pečení jsme si vyprávěli pohádku O chytrém Koblížkovi a zdárně 
vybarvili doplňovačku.
Po upečení stačilo koblížky již jen pocukrovat a vychladlé „zbaštit.“ 
Koblížky se dětem moc povedly a všem chutnaly.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Karneval
Ve středu 21.02. byl pro děti ze ŠD Erbenova přichystán karneval. Děti se již 
dopředu pilně připravovaly – vyráběly si masky nebo malovaly klauny.
Na začátek jsme si přečetli o nejčastějších masopustních tradicích a vysvět-
lili význam některých masek.
Poté si děti zahrály různé soutěže, např.: navlékání korálků, židličkovanou, 
hledání věcí naslepo, náhlavní jeřáb, apod.
A na závěr jsme si s dětmi udělali diskotéku, při které jsme si pěkně zatan-
covali a „vláčkem projeli“ celou družinu.
Odpoledne nám rychle uteklo a na cestu domů se děti posilnily malou slad-
kostí.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Velikonoční jarmark na Rabštejně
Ve středu 13.03. pořádal Svaz postižených civilizačními chorobami Veliko-
noční jarmark.
S dětmi ze ŠD Erbenova jsme se rozhodli, že tento jarmark navštívíme 
a koupí výrobků podpoříme jejich klienty. Děti si koupily např. zajíčky, vajíč-
ka, náramky, perníčky, nebo jarní výzdobu (osení).
S pocitem, že jsme podpořili dobrou věc, jsme si všechny výrobky ve dru-
žině prohlédli.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



27

duben 2024

ZUŠ F. I. TŮMY
Klavírní recitál Martina Hršela 
v ZUŠ F. I. Tůmy
Martin Hršel
Klavírista a pedagog
Hru na klavír vystudoval na pražské konzervatoři a hudební fakultě AMU 
Praha u Ivana Moravce, Jana Panenky a Josefa Páleníčka (MgA 1985). 
V roce 1985 se zúčastnil mistrovských kurzů u Rudolfa Kerera ve Výmaru. 
Již v mladém věku získal ocenění na řadě klavírních soutěží: Virtuosi per 
musica di pianoforte Ústí nad Labem (1971, 1972), Concertino Praga (1973), 
Mezinárodní Smetanovská soutěž (1976). V roce 1989 založil s manželkou 
Zdeňkou Kolářovou Pražské klavírní duo, s nímž vystupuje u nás i v za-
hraničí (USA, Belgie, Německo, Francie) a nahrál řadu snímků pro Praga 
Digitals a Music Vars. V roce 1993 zvítězil tento komorní soubor na mezi-
národní soutěži v Římě. Martin Hršel vyučoval od roku 1987 klavír na kon-
zervatoři v Pradubicích a byl vedoucím klavírního oddělení. K jeho žákům 
patří mimo jiné Jaroslava Pěchočová a Vilém Valkoun. Se svojí manželkou 
založili hudební školu ve Spojených arabských emirátech. Nadále se vě-
nuje pedagogické činnosti žáků ZUŠ.
V pátek 01.03. se v ZUŠ F. I. Tůmy konal klavírní recitál pana Martina Hrše-
la. Měli jsme velkou radost, že klavírista Martin Hršel přijal naše pozvání 
a vrátil se na místo, kde se svojí ženou Zdeňkou Kolářovou po určitý čas 
vyučoval. Připravil pro naše klavíristy a veřejnost příjemný klavírní recitál, 
který provázel svými slovy. Posluchači se mohli zaposlouchat do skladeb 
z období baroka, klasicismu, romantismu až po hudbu 20. a 21. století. Vy-
nikající klavírista a pedagog nám všem připravil krásné páteční odpoledne 
a jsme velice rádi, že koncert navštívili nejenom naši žáci. Koncert se konal 
za podpory Klubu rodičů při ZUŠ. 

Úžasný úspěch našich klavíristů 
v okresním kole ve hře na klavír
Dne 27.02. se konalo v ZUŠ Rychnov nad Kněžnou okresní kolo ve hře 
na klavír soutěží žáků ZUŠ. Naši ZUŠ F. I. Tůmy reprezentovalo 5 žákyň 
v sólové hře a 3 klavírní Dua.  Všichni předvedly krásné výkony, za něž byly 
patřičně odměněny.
Doan Phuong Ngoc Ha – 1. místo s postupem do kola krajského (žákyně 
p. uč. J. Polnické)
Tereza Zilvarová – 1. místo s postupem do kola krajského (žákyně p. uč. 
J. Polnické)
Nikola Víděňská – 2. místo (žákyně p. uč. T. Peškové)
Ella Hodačová – 3. místo (žákyně p. uč. T. Peškové)
Anežka Špačková – 1. místo s potupem do kola krajského (žákyně p. uč. 
J. Polnické)

Klavírní duo (Dvořáková, Hanyková) – 1. místo s postupem do kola kraj-
ského (žákyně p. uč. I. Havlínové)
Klavírní duo (Duchoňová, Ontlová) – 1. místo s postupem do kola kraj-
ského (žákyně p. uč. I. Havlínové)
Klavírní duo (Havlínová, Sajdlová) – 1. místo s postupem do kola kraj-
ského (žákyně p. uč. J. Polnické)
Blahopřejeme všem soutěžícím, děkujeme za jejich vzornou přípravu, 
za velkou podporu rodičů a samozřejmě velký dík všem učitelům za je-
jich pedagogické vedení. Hodně štěstí všem, kteří nás budou reprezento-
vat v kole krajském, které se bude konat 25. a 26.03. v ZUŠ Habrmanova 
v Hradci Králové.



28 29

zpravodaj  ORLICE

Zápis do ZUŠ F. I. Tůmy 2024/2025
Zápis do hudebního, tanečního a výtvarného oboru ZUŠ bude v sobotu 
18.05. v budově ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí.
Elektronickou přihlášku je možné podávat od 01.04. 2024.
Více na webových stránkách školy www.zus-kostelec.cz
Možnost nahlédnout do výuky bude 15.05. 2024 od 16:30 do 18:00,  
kdy pořádáme „Den otevřených dveří“. Možné konzultace s učiteli.

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Veletrh fiktivních firem 
v Hradci Králové 
Dne 06.02. se studenti 3. A zúčastnili veletrhu fiktivních firem v Hradci 
Králové. Naše škola zde měla hned dvojí zastoupení, a to firmu KAČÉ-
RIUM, s. r. o., která se zabývá prodejem gumových kachniček a dalších 
produktů s kachničkami, a firmu Kristýn, s. r. o., která se zabývá prode-
jem vlasové kosmetiky. 
Přípravy pro nás začaly už po veletrhu ve Vysokém Mýtě, i když jsme 
100% nevěděli, zda se toho hradeckého zúčastníme. Zlepšovali jsme 
nedokonalosti, abychom byli co nejlepší. Když jsme zjistili, že se vele-
trhu v Hradci Králové opravdu budeme účastnit, vyplnili jsme přihlášky, 
odeslali propagační video a letáky a upravovali jsme prezentace. 

06.02. jsme tedy měli sraz v 08:00 před budovou hotelu Černigov. Ihned 
po příjezdu jsme začali chystat stánky a připravovali jsem se na prezen-
tování našich firem. Po slavnostním zahájení vybraní studenti z každé 
firmy odprezentovali svou firmu a poté se už obchodovalo. V průběhu 
veletrhu byly vyhlašovány různé soutěže (například nejsympatičtější fir-
ma, nejlepší firma veletrhu, nejlepší stánek či leták). 
Kolem 14:00 proběhlo slavnostní vyhlášení a na tomto veletrhu vybo-
jovala fiktivní firma KAČÉRIUM, s. r. o., 2. místo za nejlepší stánek ve-
letrhu a 3. místo za nejlepší reklamní spot. Tato akce pro nás byla velmi 
přínosná a opět víme, co ještě můžeme vylepšit na poslední veletrh 
v Náchodě. 

Za celou 3.A Nikola Trojanová, ředitelka FTF Kačérium

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, Web: www.ddmkostelec.cz

Dětský karneval na téma piráti 
a námořníci
V neděli 25.02. se konal karneval pro děti na téma piráti a námořníci, po-
řádaný DDM ve spolupráci s SK Rabštejn. Program byl plný vystoupení 
kroužků DDM –  vystoupili Fit balet, Aerial hoop, Minidisco a také Jumping, 
Tradičně byly pro děti připraveny stanoviště, kde se plnily úkoly, bohatá 
tombola, prodej balónků plněných heliem a hlavně tanečky a soutěže pro 
děti. Děkujeme všem dětem a jejich rodičům, kteří si s námi přišli užít zá-
bavné odpoledne a SK Rabštejn za skvělou spolupráci. 

Kolektiv DDM



29

duben 2024

Halový atletický pětiboj 2024 – Přípravka/minipřípravka

Minipřípravka dívky
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok Hod míčkem Překážky Vytrvalost

1. Lucie Andrlová 2015 Atletika DDM KnO 8,05 351 1. místo 25,67 20
2. Elen Marková 2016 Atletika DDM KnO 8,12 318 3. místo 27,15 20
3. Rozálie Fiřtová 2015 TJ Sokol Doudleby 8,71 321 2. místo 27,92 19
4. Agáta Provazníková 2016 Atletika DDM KnO 8,75 268 4. místo 29,88 20
5. Justýna Bašová 2016 Atletika DDM KnO 8,43 268 5. místo 29,90 18
6. Eliška Červená 2017 Atletika DDM KnO 9,12 267 6. místo 34,90 15
7. Tereza Krunčíková 2015 Atletika DDM KnO 9,49 243 7. místo 34,88 15

V pondělí 19.02. se uskutečnil tradiční halový pětiboj. Jedná se o symbolické 
zakončení zimní atletické halové přípravy a letos se ho zúčastnilo celkem 37 
závodníků atletické přípravky a minipřípravky. Pozvání opět přijaly i atletky 
z Doudleb. Pětiboj se skládal ze sprintu, skoku dalekého, vrhu koulí (mladší 
hod míčkem), běhu přes překážky a vytrvalosti na čas. Nejlepší tři z katego-
rie si odnesli medaile, diplomy a sportovní cenu, ostatní závodníci obdrželi 
diplom s umístěním a něco sladkého na zub. V jednotlivých disciplínách 

byli nejlepší Tomáš Andrle (sprint, skok daleký a překážky), Matyáš Dohnal 
(vrh koulí) a ve vytrvalosti více závodníků. U děvčat zvládla nejlépe sprint 
a překážky Barbora Janovcová, skok daleký a vytrvalost Marie Ema Nymsová 
a vrh koulí Tina Marková. Gratulujeme všem medailistům a děkujeme všem, 
kteří se zúčastnili a do závodu dali také maximum.

Kolektiv DDM

Minipřípravka chlapci

Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok Hod míčkem Překážky Vytrvalost

1. Tomáš Kaplan 2015 Atletika DDM KnO 8,02 340 1.místo 26,58 19

2. Daniel Marek 2016 Atletika DDM KnO 8,02 300 6.místo 25,91 19

3. Denis Prášek 2016 Atletika DDM KnO 8,18 343 5.místo 25,98 19

4. Jan Horčička 2016 Atletika DDM KnO 8,68 326 2.místo 26,71 19

4. Dominik Pinkas 2016 Atletika DDM KnO 8,24 310 3.místo 26,06 18

5. Šimon Foršt 2015 Atletika DDM KnO 8,41 292 4.místo 27,05 17

6. Jakub Foršt 2015 Atletika DDM KnO 8,66 317 9.místo 29,42 17

7. Jakub Mimra 2017 Atletika DDM KnO 8,71 314 7.místo 29,80 17

8. Šimon Pavlík 2015 Atletika DDM KnO 9,17 292 8.místo 34,70 15

9. Tomáš Václavek 2016 Atletika DDM KnO 8,81 262 10. místo 30,04 16

10. Tobiáš Mimra 2017 Atletika DDM KnO 9,78 214 11. místo 36,37 14

Přípravka dívky
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok Vrh koulí Překážky Vytrvalost

1. Barbora Janovcová 2013 Atletika DDM KnO 7,57 412 2. místo 25,42 29
2. Marie Ema Nymsová 2013 Atletika DDM KnO 7,61 416 4. místo 26,54 32
3. Tina Marková 2013 Atletika DDM KnO 8,24 400 1. místo 28,83 28
4. Šárka Vídeňská 2014 Atletika DDM KnO 7,94 399 7. místo 30,18 29
5. Aneta Matyášová 2013 TJ Sokol Doudleby 7,95 355 8. místo 26,80 24
5. Klára Šuláková 2014 TJ Sokol Doudleby 8,26 340 3. místo 29,62 24
6. Eliška Matějusová 2014 TJ Sokol Doudleby 8,52 366 6. místo 29,90 24
7. Anežka Kopecká 2014 Atletika DDM KnO 8,41 303 9. místo 29,53 30
8. Aneta Kaválková 2014 TJ Sokol Doudleby 8,53 335 5. místo 33,30 24

Přípravka chlapci
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok Vrh koulí Překážky Vytrvalost

1. Tomáš Andrle 2013 Atletika DDM KnO 7,48 485 6.místo 23,81 29
2. Matyáš Dohnal 2013 Atletika DDM KnO 7,75 422 1.místo 25,19 29
3. Erik Makarčuk 2014 Atletika DDM KnO 7,67 426 2.místo 25,67 29
4. Matyáš Nymsa 2013 Atletika DDM KnO 7,92 440 5.místo 27,34 29
5. Martin Doležal 2014 Atletika DDM KnO 8,16 427 7. místo 28,50 27
6. Aleš Brandejs 2014 Atletika DDM KnO 7,94 392 3. místo 27,96 26
7. Marek Dytrt 2013 Atletika DDM KnO 8,28 417 4. místo 30,02 26
8. Tobiáš Zákostelecký 2014 Atletika DDM KnO 8,23 388 9. místo 29,02 27
9. David Vítek 2014 Atletika DDM KnO 8,61 412 10. místo 29,74 28
10. František Hartman 2014 Atletika DDM KnO 8,24 400 8. místo 30,42 26



30 31

zpravodaj  ORLICE

Halový atletický pětiboj 2024 – Mladší a starší žactvo
V pondělí 26.02. se uskutečnil tradiční halový pětiboj. Jedná se o symbolické 
zakončení zimní halové přípravy a letos se ho zúčastnilo celkem 16 závodní-
ků mladšího žactva a 8 závodníků staršího žactva. I těchto závodů starších 
kategorií se společně s námi zúčastnily i atletky z Doudleb. Pětiboj se sklá-
dal ze sprintu, skoku dalekého, vrhu koulí, běhu přes překážky a vytrvalosti 
na čas. Nejlepší tři z kategorie si odnesli medaile, diplomy a sportovní cenu, 
ostatní závodníci obdrželi diplom s umístěním a něco sladkého na doplnění 

energie. V jednotlivých disciplínách byli nejlepší Vojt Seidl (sprint, skok da-
leký, vrh koule), Petr Mikysa (překážky) a Lukáš Granát (vytrvalost 4 min.). 
U děvčat zvládla nejlépe sprint Sára Turynková, skok daleký Kristýna Špač-
ková, vrh koulí Zuzka Pišlová, překážky Marie Knošková a ve vytrvalosti byla 
nejlepší Sára Turynková společně s Alžbětou Sršňovou. Gratulujeme všem 
medailistům a děkujeme těm, kteří se zúčastnili a do závodu dali maximum.

Mladší žákyně

Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Dálka Vrh Překážky
Vytrvalost 

4 min.
1. Zuzana Pišlová 2011 Atletika DDM KnO 7,69 488 9,21 25,76 37
2. Natálie Divíšková 2012 TJ Sokol Doudleby 7,74 456 6,38 25,83 34
2. Jana Rýdlová 2011 TJ Sokol Doudleby 7,79 447 7,26 26,23 36
3. Alžběta Sršňová 2012 TJ Sokol Doudleby 7,86 442 4,87 29,19 39
4. Míša Kadlecová 2011 TJ Sokol Doudleby 7,94 440 5,05 28,48 36
5. Karolína Benešová 2011 TJ Sokol Doudleby 8,01 397 5,43 26,77 32
6. Eliška Matějková 2011 TJ Sokol Doudleby 8,44 437 7,43 31,77 31
7. Anna Knošková 2012 Atletika DDM KnO 8,34 371 5,38 ----- 34
8. Alena Šípková 2012 Atletika DDM KnO 8,44 399 3,70 32,38 33
9. Izabela Vrbová 2011 TJ Sokol Doudleby 8,25 343 3,85 30,90 31

 
Mladší žáci

Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Dálka Vrh Překážky
Vytrvalost 

4 min.
1. Vojta Seidl 2011 Atletika DDM KnO 7,12 505 7,23 25,82 40
1. Petr Mikysa 2012 Atletika DDM KnO 7,14 494 5,10 23,67 40
2. Lukáš Granát 2012 Atletika DDM KnO 7,75 455 5,03 24,04 41
3. Tomáš Kubec 2012 Atletika DDM KnO 7,87 415 6,45 27,14 34
4. Lukáš Vídeňský 2011 Atletika DDM KnO 7,92 387 5,53 29,41 40
5. Vašek Vaněk 2012 Atletika DDM KnO 7,93 370 4,80 27,39 40

 
Starší žákyně

Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Dálka Vrh Překážky
Vytrvalost 

4 min.
1. Sára Turynková 2010 Atletika DDM KnO 7,16 535 7,26  23,80 39
2. Kristýna Špačková 2009 Atletika DDM KnO 7,47 550 7,91  23,34 37
3. Maruška Knošková 2009 Atletika DDM KnO 7,21 515 7,07 22,70 36

Dostálek J.A.



31

duben 2024

4. Tereza Bartáková 2010 TJ Sokol Doudleby 7,37 497 7,27 24,47 37
5. Kateřina Izáková 2010 Atletika DDM KnO 7,51 484 7,27 23,32 36
6. Lucie Hovorková 2010 Atletika DDM KnO 7,53 484 6,65 25,29 36
7. Tereza Šípková 2010 Atletika DDM KnO 7,41 430 5,22 24,76 35

Starší žáci

Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Dálka Vrh Překážky
Vytrvalost 

4 min.
1. Dominik Dohnal 2010 Atletika DDM KnO 7,63 500 7,14  22,91 38

Dostálek J.A.

Výlet na laser game 
V pondělí jarních prázdnin jsme vyrazili do Hradce Králové na Laser game! 
Děti si pořádně zaběhaly v temné aréně plné překážek, přičemž se snažily 
laserovou zbraní zasáhnout protihráče. Různé počty týmů proti sobě změ-
řily síly ve třech hrách a na závěr všichni dostali statistiku se svým skóre. 
Parádní akční hra zaujala všechny zúčastněné, takže si výlet někdy zopa-
kujeme. 

Lucie Šrámová



32 33

zpravodaj  ORLICE

Taneční den v DDM
O jarních prázdninách jsme se v úterý sešly v holčičí sestavě v tělocvičně, 
kde jsme se naučily několik nových tanečků, které jsme si pak společně 
zatančily, zahrály jsme si různé taneční hry, zaskákaly si na trampolínách 
a i na nafukovacím skákacím hradě,  zkrátka jsme si užily spoustu zábavy. 
Byl to příjemný den plný pohybu.

Lucie Šrámová

Jarní prázdniny v aquacentru
Ve čtvrtek jsme se vydali na výlet do Aquacentra v Hradci Králové. V bazénu 
jsme si užili spoustu zábavy, vyzkoušeli jsme si plavat ve velkých vlnách, ne-
spočetněkrát jsme sjeli temný tobogán a zaskákali si ze skokánku do vody. 
Výlet jsme si moc užili a snad bazén zase brzy společně navštívíme. 

Lucie Šrámová

NERF turnaj 2024
Poslední den jarních prázdnin se uskutečnil tradiční turnaj ve střelbě z Nerf. 
Čtyřčlenná družstva se utkala o cenné kovy v několika bitvách a duelech 
s různými pravidly. Nejlépe si vedlo a zlaté medaile získalo družstvo složené 
ze zkušených mazáků Jirky Tlustého, Lukáše Vondráka, Dana Váni a nováčka 
Ludovíta Čisára. I ostatní střelci navštěvující kroužek Nerf ovšem zazname-
nali veliká zlepšení v taktice a pohybu ve hře.

Dostálek J. A.

Atletické soustředění pro závodníky
O jarních prázdninách se také konala dvě soustředění atletického oddílu 
a obě za skvělého počasí. V pondělí v tělocvičně a na stadionu trénovali zá-
vodníci a závodnice přípravky a ve středu je vystřídali jejich starší kolegové 
ze žactva. Zaměření soustředění bylo na zlepšení fyzické kondice a trénink 
jednotlivých disciplín, ve kterých budou naši závodníci soutěžit v nové se-
zóně. Další soustředění nás čeká v dubnu, které už bude ve větším počtu 
a ještě intenzivnější. 

Zumba se Sandrou
Dne 09.03.  se vypravilo osm žen z Kostelce nad Orlicí do Olomouce, kde 
se pořádal tříhodinový Zumba latin vibes maraton s mezinárodní účastí. 
Nechyběla ani naše Zumba guru Daniela Čavojec Česneková z Bratislavy 
a spoustu dalších úžasných instruktorů. 
Byl to velký zážitek, sešlo se přes sto tanečníků. Společně jsme zažili nesku-
tečnou energii, spoustu legrace a latinského tance. 
Určitě jsem si z Olomouce přivezla spoustu inspirace a pozitivní energie, 
kterou Vám teď ráda předám na svých lekcích. 

Instruktorka Sandra Sehnoutková 

  

vedení daňové 
evidence a daně

Markéta Smisitelová
Tel.: 777209511

e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, DPH a ostatní 
daně.

Dostálek J. A.



33

duben 2024

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ 
SVAZ ZO KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Milí přátelé zahrádkáři 
i nezahrádkáři,  
jaro už nezadržitelně 
klepe na dveře, ptáci už 
oznamují nástup nové-
ho dne zpěvem,  v kos-
teleckém parku kvetou 
bledule a petrklíče, tak 
doufejme, že i my, lidé, 
vstoupíme do nového 
období plni sil a očeká-
vání dobrého. 
Abychom přivítali jaro se 
vší parádou,  uspořádali 
jsme dne 08.03. dílnič-
ky s tvořením v duchu 
Velikonoc jak pro členy 
našeho spolku, tak pro 
širokou veřejnost. Zváni 
byli dospělí i děti,  a jak 
se setkání vydařilo,  je patrné z přiložených fotografií.  Toto spojení 
se osvědčilo již při předchozím vánočním tvoření. A bylo opravdu co 
nabídnout …  Naučili jsme se nové techniky ve zdobení kraslic, tvoře-
ní velikonočních výzdob z papíru, kukuřičného šustí až po zpracování 
samotvrdnoucí keramické hmoty. Jsem přesvědčená, že jsme si všichni 
zmíněné odpoledne užili, a věřím, že se při dalších tvořivých dílnách 
opět sejdeme. 
Dovoluji si Vás všechny pozvat na Spolkový ples, který se uskuteční dne 
22.03. t.r. pod záštitou Města Kostelec nad Orlicí, dle informací o prode-
ji vstupenek na ples se dá předpokládat vysoká účast. Přeji všem účast-
níkům krásné prožitky, dobrou zábavu a jasné ráno. 
Dne 06.04. máme plánovanou výroční členskou schůzi, v tomto roce 
volební. Zde bych ráda poděkovala ředitelce SK Rabštejn paní ing. Martě 
Klimešové a celému personálu klubu za vstřícnost při zajištění organi-
zace  této akce. 
Nadále pokračuje do odvolání prodej moštu dle stávajícího harmono-
gramu – tj. každou druhou sobotu v měsíci, v době od 09:00–11:00. 
Přeji Vám všem  zdraví, štěstí, pohodu v soukromí i na profesní úrovni, 
ať ve Vašich životech neschází láska, skutečné přátelství, ohleduplnost 
a pochopení.

                                   Dana Musilová a výbor ZO ČZS Kostelec nad Orlicí

KOSTELECKÝ 
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK
V závěru února se konala Valná hromada Kosteleckého okrašlovacího 
spolku, která vyhodnotila aktivity roku 2023 včetně soutěže o Nejkrásněj-
ší okno, balkon a předzahrádku. O účast v soutěži projevil zájem nebývale 
vysoký počet občanů Kostelce a jeho částí, z čehož jsme měli radost, a tě-
šíme se, že se stejná situace bude opakovat i v tomto roce. 
Výsledky soutěže „O nejkrásnější okno, balkon a předzahrádku“ 2023:
Okno: 1. místo Láskovi, Kostelec nad Orlicí – Skála
Balkon: 1. místo pí Králová, Kostelec nad Orlicí

Předzahrádka:  
1. místo Hanykovi, Kostelec nad Orlicí (Hlídka)
2. místo pí Havlíková, Kostelec nad Orlicí 
3. místo Bahrovi, Kostelec nad Orlicí
4. místo Královi Koryta
5. místo pí Konvalinková, Kostelec nad Orlicí
Vyhodnoceným občanům blahopřejeme a prosíme, aby si ceny vyzvedli 
v květinářství Pomněnka do 30.06.2024, tedy aby ceny mohli využít opět 
ke zkrášlení svých oken, balkonů a předzahrádek v aktuálním roce. 
V r. 2024 jsme naplánovali opět řadu akcí pro dětské i dospělácké účast-
níky, o nichž informace sledujte ve zpravodaji, ve vývěsce v Pešinově ulici 
nebo na FB spolku. 



34 35

zpravodaj  ORLICE

SPORT
FK KOSTELEC NAD ORLICÍ
Starší přípravka ovládla 
Zimní halovou ligu
Starší přípravka ovládla finálovou skupinu zimní halové ligy a obsadi-
la skvělé 1. místo! Nejlepším střelcem turnaje se navíc stal David Nývlt  
se 17 góly, gratulujeme! 
Beránek, Čihák, Janovec, Makarčuk, Nývlt, Řehák, Sklenář, Stejskal, Vik, 
Zákostelecký
Mládežníci do toho! 

MAŽORETKY MARLEN
Mažoretky Marlen zazářily na soutěži 
v Opavě: Dvojité vítězství a úspěšné 
sólové vystoupení
Dne 24.02. se mažoretky z týmu Marlen zúčastnily soutěže Opavská růže 
a přivezly si domů řadu úspěchů a medailí. Soutěžní den byl plný napětí 
a očekávání, ale právě díky jejich tvrdé práci a nadšení se jim podařilo oslnit 
porotu i diváky.

Skupina kadetek s podiovou formací se představila ve své nejlepší formě 
a získala zasloužené první místo v kategorii podio pompom kadet A. Další 
úspěch přišel s miniformací, kde se opět ukázalo, že tým Marlen má silné 
konkurenční přednosti. V této kategorii získaly mažoretky další zlatou me-
daili, tentokrát v kategorii miniformace pompom kadet A. Precizní, ener-
gické a poutavé vystoupení si zasloužilo uznání poroty i diváků. Sólová 
vystoupení byla rovněž plná emocí a talentu. Veronika Pinkasová si odnesla 
stříbrnou medaili a Ellen Habrmannová získala bronzovou medaili za svá 
sólová vystoupení v kategorii pompom kadet A. 
Celkově byl den pro mažoretky Marlen nejen plný soutěžního ducha, ale 
také dokladem poctivé a dlouhodobé práce celého týmu. Jejich úspěch 
na soutěži v Opavě byl prvním krokem v nové sezoně, ve které doufají v na-
vázání na skvělé výsledky minulých let. 
Gratulujeme k výsledkům a těšíme se na další úspěchy a krásné výkony, kte-
ré tým Marlen přinese do světa mažoretek.

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Dobrý den spoluobčané Kostelce a okolí, pomalu nám začíná jaro. Sluníč-
ko nás láká na vycházky. Chodíme do krásného zámeckého parku, který 
je poset, krásnými jarními květinami. I cesta kolem řeky Orlice je úžasná, 
plníme  nachozené km v soutěži –„Rozchodíme civilky“, kde každoročně 
patříme k nejlepším v České republice. Naše členská základna se stále roz-
růstá, už nás bude brzo 80 členů. Snazíme se, abychom pořádali co nejvíce 
akcí, abychom seniorům i všem hendikepovaným občanům  udělali život 

příjemnější, aby alespoň zapomněli na  špatný zdravotní stav a  nelehkou 
dobu, ve které  žijeme. Dne 07.03. jsme se sešli na MDŽ, pořádané v sále ko-
munitního centra. Sál byl zaplněn do posledního místečka. Každá žena byla 
odměněna drobným dárkem. K poslechu zahráli naši oblíbeni  harmonikáři 
z Náchoda společně se zpěvačkou z Kostelce nad Orlicí paní Marií Kudiba-
lovou. Každému se akce moc líbila. Dne 13.03. jsme pořádali Velikonoční 
jarmark a 19.03.  zájezd do Kudowe Zdroj a Náchoda. 



35

duben 2024

ČRS MÍSTNÍ ORGANIZACE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Zprávy od vody 
Po končící zimě a rychlém nástupu jara se s příspěvkem  hlásí místní 
organizace rybářského svazu.
Od letošního roku dochází u  všech organizací po celé republice k jedné 
velké, zásadní změně. Všechny letité papírové systémy, výdeje povole-
nek, hlášení a vše co souvisí s evidencí členů a chodu organizací přechá-
zí od letošního roku na systém počítač – jednotný program. Rybáři jsou 
největší spolkovou organizací v republice, a proto i přípravy na přechod 
nového systému tomu odpovídayi. Desítky hodin, které museli někteří 
kolegové z výboru věnovat,  aby výdeje povolenek a evidence, kterou 
vždy první sobotu v roce konáme na Rabštejně, proběhly bez kolapsu. 
Jsme rádi, že přes respekt, který jsme před spuštěním systému měli,  
se podařilo vše zvládnout a postupně se nový systém pro všechny členy 
stane přínosem. 
V lednu proběhly zkoušky nových členů, kteří po absolvování závěreč-
ných testů a splnění základních povinností mohou zažádat o povolenku 
k lovu ryb. Dovolte mi jen na tomto místě připomenout roky 1920–1945, 
kdy  měl spolek 45 členů a nový uchazeč o rybařinu nejdříve 2 roky pra-
coval pro dobro spolku, přírody a na ryby mohl po schválení a dozorem 
svého mentora a jen jednou za nějaký čas. Doba to byla jistě tvrdá neje-
nom k rybářům, ale lidé si potom velice vážili, že se mohou stát řádnými 
členy významné organizace.
Z velkých akcí,  které se nám společnou rukou s městem podařilo usku-
tečnit, si Skalečáci i náhodní zimní pochůzkáři odnášejí na svých botách 
při cestě přes hráz rybníka Skála  III. Ano, je to nový jíl, který jsme do-
slova napěchovali do hráze rybníka proti úniku vody. Slunce, neúprosný 
nepřítel vody, za nějaký čas hráz vysuší a všichni psovodi a turisté bu-
dou mít opět čisté pohorky. Druhou velkou akcí, kterou se nám podařilo 
dotáhnout, je odkup louky za rybníkem na Podhorním mlýně. Zde se 
chceme pokusit vybudovat velký chovný rybník.  Jestli se nám to podaří, 
bude záležet na dotacích, protože sami tak velké dílo nejsme schop-
ni finančně zvládnout. Zároveň jsme městu odprodali část pozemku,  

který je pro město případnou 
logistickou spojkou mezi Kos-
telcem a Doudlebami. 
Na konci každého příspěvku 
je slušné poděkovat. Takže tak 
činíme a mnohokrát děkujeme 
za spolupráci městu Kostelec 
nad Orlicí, městysu Doudle-
by nad Orlicí a firmám Stating 
s.r.o., Permanent Kostelec 
nad Orlicí, Charvát a.s., Elek-
tra Janeček, Orsil Častolovice, 
Mados Lupenice,  Cukrárna 
Piccolo, Železářství Mertlík, 
Fitmin Žamberk, Stavitelství 
Vamberk. 
Děkujeme.

Mo Kostelec nad Orlicí

Cirkus Karneval mažoretek Marlen
V neděli 10.03. se sokolovna v Kostelci nad Orlicí proměnila v cirkusový stan 
plný fantazie a veselí, když se zde konal karneval pro děti, který připravil 
tým holek z Marlen Kostelec nad Orlicí. Toto barevné a radostné odpoledne 
přilákalo téměř stovku malých nadšenců, kteří se přišli společně pobavit 
a užít si nezapomenutelný zážitek. Odpoledne se v okolí sokolovny zača-
lo shromažďovat množství dětí v různých kostýmech – od zvířátek, klaunů 
a akrobatek až po princezny a piráty. Každý se do své role oblékl s nadše-

ním a představoval se jako svůj oblíbený hrdina či postavička z pohádek. 
Děti se mohly zapojit do různých soutěží a her, které pro ně byly připraveny. 
V kouzelném prostředí sokolovny se zrodila nová přátelství a společná dob-
rodružství. Kromě soutěží čekaly na děti také taneční vystoupení a pestrý 
program. Nechyběla ani oblíbená skluzavka, malování na obličej, fotokou-
tek či cukrová vata, balónky a popcorn, které se staly neodmyslitelnou sou-
částí každého karnevalu.
Moc děkujeme všem malým i velkým návštěvníkům za účast, pevně věříme, 
že se vám společné odpoledne líbilo, a těšíme se zase příští rok!



36 37

zpravodaj  ORLICE

březen 2024

2. Jaro v Kostelci
Velikonoční jarmark v sokolovně je za námi. Všichni návštěvníci se občerst-
vili, nakoupili velikonoční dekorace a odcházeli svátečně naladěni na blížící 
se Velikonoce. Všem děkuji za přípravu a pěkný průběh akce.
Množství stánků s velikonoční tématikou, rozmanité a vkusné výrobky jed-
noduché i složité vytvořené společně dětmi, žáky, učitelkami, asistentka-
mi, vychovatelkami i vámi rodiči, stánky s občerstvením i něčím pro mlsný 
jazýček. Každý si určitě našel to své. Vše bylo doprovázeno vystoupením 
cvičenek z TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, Mažoretky Marlen, rytmy sběrného 
dvora David Andrš a Bublinádou klauna Bublína. Vystoupení to byla rozma-
nitá, nápaditá, zajímavá a milá. 

Stejně tak si obrovské poděkování zaslouží maminky z Klubu rodičů ZŠ Gu-
tha Jarkovského, které se staraly o občerstvení návštěvníků. Ale i mnoho 
dalších jedinců ze spolků se na jarmarku podíleli - nelze všechny uvést, ale 
moc si jejich pomoci vážím a děkuji za ni.
Snad se nemýlím konstatováním, že se 2. ročník Velikonočního jarmarku se 
vydařil. Těším se na ten příští v roce 2025.

Fotografie naleznete na: https://www.kostelecno.cz/fotogalerie/gs-1006/
p1=5074

Foto: Š. Slezáková



37

duben 2024

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz

1. Spolkový ples
Děkujeme všem sponzorům, návštěvníkům a organizátorům, protože bez nich by se tahle akce neuskutečnila.
Ještě jednou moc děkujeme a doufáme, že se i příští rok opět setkáme v tak hojném počtu. Termín plesu je 04.04.2025. 
Fotografie naleznete na: https://www.kostelecno.cz/1%2Dspolkovy%2Dples/gs-1574/p1=5074

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Foto: Z. Fabiánek



38 39

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, 
Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO VYDÁNÍ 15.04.2024

27. 4. 2024
„Jedou k vám Háčka“

Kostelecký pivní festival
Stanoviště u softballu

od 1. 5. 2024
Chřestové hody

31. 5. 2024
Špárgl párty

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

Máme e-shop

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2023 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

PRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Autokemp orlice s. r. o. Kostelec nad Orlicí

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.



39

HÁČKA u softbalového hřiště
Hostinec U Hubálků a H&H Castle Cafe
Antonín 10° / Tchyně 11°/ EPA/Tchýně free

Pivovar Primátor

Pivovar CLOCK
u pekařství Křížek
Pineapple Session IPA 11°
Glee Gluten Reduced Pale Ale 11°
Krystus Alkohol Free IPA 
Pivovar Clock Potštejn

2 7 . 4 . 2 0 2 4  
KOSTELEC NAD ORLICÍ 

od 11 hodin

PIVNÍ ZASTÁVKY:

Hasiči, SDH Kostelec 
Mordýř 11° 
Pivovar Mordýř

Bistro na hřišti
New Zeland Pale Ale 12°/ IPA 15°
Pivovar Kamenice nad Lipou

Vinyl Café
Vycpaná vydra 12°
Černá svině 13°
Černokostelecký zájezdní
pivovár - Šnajdr

HARABURDIⓇ Recyclart Hotel
Konopex 11°
Pivovar Skřečonský žabák

Vodárna
Hostina 13°
UnionGrapefruit Milkshake IPA 13°
Pivovar Chrous
 

Hotel U Splavu
Rufus 13°
Pivovar Ostravar

Autokemp Orlice
Beran 12°
Pivovar Beránek

Bumbálka
Kačenčina 14°
Pivovar Rampušák

Sokolovna bar 
Pšenice 11°
Pivovar Hradecký Klenot 

Hospoda Na Skále
Ratar - intenzivně hořká 11° 
Pivovar Radegast

Hasiči, SDH Skála
Hubertus 11°
Pivovar Kácov

Spiegelův dvůr
Plzeňský dubnový speciál
Pivovar Plzeňský Prazdroj

Toniova zámecká kavárna
Jantarová 12°
Jarní nefiltrovaný speciál
Pivovar Bernard

Městský Podorlický Pivovar 
v Sejkorově parku
Jirsák 13°/ Kaštan 11°
Pivovar Rychnov nad Kněžnou

Tenisové kurty u splavu 
Pale Lager 11°
Essence of Summer Time APA 12°
Pivovar Agent Olešnice

Vinča
Krasohled 12°
Pivovar Falkon
Cloud scanner 15°
Pivovar Černý Potoka
Mango-Piňa-Coco Sourus 10°
Pivovar Madcat

18 pivních zastávek s pivními
speciály a občerstvením

Doprovodný program pro děti i
dospělé

Soutěže o ceny

Ukázka hasičské techniky

bezplatná konzultace s cílem

vyhodnocení Vaší stávající situace

analýza aktuálních nabídek a cen na trhu

návrh individuálního řešení a kalkulace

možné úspory

možnost zajištění výhodnější ceny a

podmínek smlouvy díky hromadné

poptávce

pomoc s vyvázáním z nevýhodných či

podvodných smluv

následný servis a správa smluv

roční vyúčtování elektřiny/plynu od

stávajícího dodavatele pro každé

odběrné místo

pokud možno i současnou smlouvu s

dodavatelem energií

ENERGIE PRO OBČANY

Ověřte si, zda je možné ušetřit na dodávkách elektřiny a plynu.

Služby pro Vás Co je k tomu potřeba? 

Jak postupovat? 

Pro bezplatnou konzultaci nám podklady k vyhodnocení můžete předat:

        E-MAILEM na info@e-ap.cz – do předmětu e-mailu napište název projektu 

        “Energie pro občany – Kostelec nad Orlicí” a do textu doplňte telefonní číslo

        OSOBNĚ  v obálce na městský úřad Kostelec nad Orlicí. Na obálku napište 

        “Energie pro občany – Kostelec nad Orlicí” + Vaše celé jméno, telefon a e-mail

Následně se s Vámi spojíme ohledně analýzy, kalkulace možné úspory a domluvíme

se na případném dalším postupu.

Rozhodující slovo máte vždy VY. Nikdy nic nepodepisujeme za Vás.

Jsme energetický 
poradce města
Kostelec nad Orlicí

Platnost projektu
od 1.4. do 30.4.2024

e-aukční portál s.r.o., Komenského 103, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 01487507 DIČ: CZ01487507
Tel: +420 605 558 665, Mail: info@e-ap.cz, Web: www.e-aukcniportal.cz

Kostelec nad Orlicí



HOSPODA V KEMPU KOSTELEC NAD ORLICÍ 
ZVE K PŘÍJEMNÉMU POSEZENÍ.

Mějte se hezky a přijďte pobejt.
Rezervace: Libor Borůvka – 605 443 747, Helena Borůvková – 737 406 741

E-mail: lodkyorlice@seznam.cz, www. autokemporlice.cz

• K dispozici je 35 míst v útulném 
prostředí. 

• Hospoda je otevřena celoročně 
v zimních měsících listopad–březen 
pátek, sobota, neděle 15:00–22:00 
Ostatní dny v týdnu na objednávku 

• Mimo jiné nabízíme možnost využití 
našeho podniku na pořádání rodin-
ných oslav a firemních večírků 

• Bližší informace na našich webo-
vých stránkách. Rezervace míst 
na níže uvedeném telefon.


